
4. lpp. ›2. lpp. ›

7. lpp. ›

i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 7 (267), 2016. gada 12. jūlijs

www.ikskile.lv

Jau trešo gadu 
satikāmies IE[SPĒJĀ] 

3. lpp. ▶

Jāņu nakts 
Tīnūžos 

6. lpp. ▶

Tīnūžos aizvadīts 
teātru festivāls

5. lpp. ▶

Ikšķilē sākušies 
vērienīgi būvdarbi
Pēc ilgāka sagatavošanās pe-
rioda, kura laikā tika kārtota 
nepieciešamā dokumentācija 
un veiktas iepirkumu procedū-
ras, Ikšķilē sākušies vērienīgi 
būvdarbi.

Domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš tos raksturo kā lielā-
kos novada pastāvēšanas vēstu-
rē. „Pašvaldība un tās speciālisti 
ir izdarījuši ļoti lielu darbu, lai 
nonāktu līdz projektu realizāci-
jai. Visas pašvaldības struktūr-
vienības strādā ļoti aktīvi, darba 
ir daudz,” norāda I.Trapiņš, atzīs-
tot, ka izšķiroša nozīme projektu 
virzībā bijusi deputātu vairākuma 

atbalstam.
Sagaidot Ikšķiles estrādes 35 

gadu jubileju, sākta tās renovā-
cijas pirmā kārta, kuras laikā jā-
uzstāda jauni, ērti skatītāju soli, 
ejas jāizklāj ar bruģi un jāizbūvē 
apgaismojums. Šajos darbos plā-
nots ieguldīt vairāk ekā 200 tūk-
stošus eiro.

Noslēguma fāzē ir arī jaunā 
bērnudārza tehniskā projekta iz-
strāde, kas paredz pirmsskolas 
izglītības iestādes ar peldbaseinu 
būvniecību Lībiešu ielā. Te būs 
vieta astoņām grupiņām, 162 
bērniem, ievērojami atvieglojot 
šobrīd samilzušo bērnudārza rin-

Izlaidums – mirklis 
pirms došanās lielajā dzīvē
Izlaidums ir viens no skaistā-
kajiem notikumiem jaunieša 
dzīvē. Jūnijā Ikšķiles novada 
skolās savu izlaidumu svinēja 
9. un 12. klašu klašu skolēni. Šo-
gad savu  izglītības dokumentu 
saņēma 80 absolventu.

9. jūnijā notika Tīnūžu pamat-
skolas 9. klases izlaidums, kurā 
absolventi saņēma apliecību par 
vispārējo pamatizglītību.

Pasākuma ieskaņā Tīnūžu pa-
matskolas direktore Aelita Gra-
se atzina: „Šodien ir divējā-
das sajūtas – no vienas puses, ir 
prieks, ka viņi ir izauguši un mēs 

Ikšķiles novada sportistiem 
panākumi Latvijas IV olimpiādē
Aizvadītas trīs lieliskas un 
sportiskas dienas. No 1. līdz 3. 
jūlijam Valmierā norisinājās 
Latvijas IV olimpiāde, kurā ko-
pumā piedalījās 4724 dalībnie-
ki, pārstāvot 94 pašvaldības. 
No tiem 3729 bija sportisti, 995 
treneri, apkalpojošais perso-
nāls, komandu vadība.

Latvijas IV olimpiādes program-
mā bija iekļauti 26 olimpiskie 
sporta veidi. Ikšķiles novads tika 
pārstāvēts septiņos sporta vei-
dos – airēšanā, peldēšanā, orien-
tēšanās sportā, triatlonā, riteņ-
braukšanā gan šosejā, gan MTB, 
vieglatlētikā: 10 000 m, 3000 m 
skrējiens un golfā.

1. jūlijā Jāņa Daliņa stadio-
nā notika svinīgais Latvijas IV 
olimpiādes atklāšanas pasā-
kums. Tas iesākās ar olimpiādes 
dalībnieku gājienu, kurā pieda-
lījās arī Ikšķiles novada sportisti 

un pašvaldības pārstāvji. Kolon-
nas priekšgalā gāja Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Dace Kļaviņa un pašvaldības 
izpilddirektors Juris Rudens, bet 
gods nest novada karogu bija uz-
ticēts golfa spēlētājam Harijam 
Barisam.

Pasākuma atklāšanā klāteso-
šos uzrunāja Latvijas Valsts pre-
zidents Raimonds Vējonis: „Gribu 
novēlēt visiem sasniegt vislabā-

kos rezultātus, par kuriem pa-
šiem būtu prieks, jo olimpiādes 
devīze ir: „Iedvesmo Latviju. Pie-
dalies, uzvari!”.” Sportistus sveica 
arī Ministru prezidents Māris Ku-
činskis, izglītības un zinātnes mi-
nistrs Kārlis Šadurskis, Latvijas 
Olimpiskās komitejas prezidents 
Aldons Vrubļevskis un Valmie-
ras pilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks.

Pēc svētku uzrunām labākie 

sportisti ienesa olimpisko karogu, 
savukārt simbolisko lāpu iededza 
divkārtējais olimpiskais čempi-
ons BMX riteņbraukšanā Māris 
Štrombergs.

Visas trīs dienas sportistu star-
tus pavadīja mainīgi laika apstāk-
ļi – gan liela svelme, gan arī stiprs 
lietus ar negaisu –, bet, neskato-
ties uz to, sportisti sniedza labus 
rezultātus.

Ikšķiles novada dalībnieku delegācija Latvijas IV olimpiādes atklāšanas pasākumā. Foto: Māris Rožāns

Šogad izlaidumu svinēja septiņpadsmit Ikšķiles vidusskolas 
12. klases skolēni.



www.ikskile.lv

Ikšķiles vidusskola (reģ. nr. 4313900190) 
aicina pieteikties kandidātus 

krIevu valodas skolotāja vakancei
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 15–22 stundas nedēļā (2–3 dienas).
Darba alga: no 610,00 līdz 630,00 EUR par 1 likmi (21. stunda).
Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja pienākumus, vadot krievu valodas stundas;
• Sadarboties ar citu mācību priekšmetu skolotājiem;
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai izskaidrotu nesaprotamo 
mācību vielu, radītu viņos motivāciju mācīties un attīstītu sadarbības 
un komunikācijas prasmes.
Prasības: 
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Krievu valodas skolotāja vakancei” 
līdz 2016. gada 5. augustam (ieskaitot):
• uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skolas ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 15. augustā.
Tālrunis informācijai: 26462610, kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas 
direktors Česlavs Batņa.

Ikšķiles vidusskola (reģ. nr. 4313900190) 
aicina pieteikties kandidātus 

sākumskolas skolotāja vakancei
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 30–40 stundas nedēļā (5 dienas).
Darba alga: no 610,00 līdz 630,00 EUR par 1 likmi (21. stunda).
Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja, klases audzinātāja pienākumus 1. klašu audzēkņiem;
• Sadarboties ar citiem sākumskolas skolotājiem;
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai izskaidrotu nesaprotamo 
mācību vielu, radītu viņos motivāciju mācīties un attīstītu sadarbības 
un komunikācijas prasmes;
• Citi darba pienākumi, saskaņā ar amata aprakstu.
Prasības:
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Sākumskolas skolotāja vakancei” 
līdz 2016. gada 5. augustam (ieskaitot):
• uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skolas ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 15. augustā.
Tālrunis informācijai: 26462610, kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas 
direktors Česlavs Batņa.

2    Ikšķiles Vēstis PašValdīBa 2016. gada jūlijs

sakarā ar amata vietu skaita palielināšanu
Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties pretendentus 

jurIsta vakaNceI 
Informācija par vakanci:
Normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā. 
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā –1105 EUR.
1 amata vieta (darba līgums tiks slēgts uz noteiktu laiku – orientējoši 
līdz 2017. gada novembrim). 
Būtiskākie darba pienākumi:
• sagatavot finansējuma līgumu projektus;
• sagatavot atbildes uz fizisko un juridisko personu iesniegumiem;
• izstrādāt pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
iekšējo un ārējo normatīvo aktu projektus;
• pārstāvēt pašvaldību tiesu instancēs maksātnespējas un parādu 
piedziņas procesos.
Pretendentiem izvirzītās prasības:
• maģistra grāds tiesību zinātnē (jurista kvalifikācija);
• spēja patstāvīgi plānot savu darbu un ievērot termiņus, augsta 
atbildības sajūta un precizitāte; 
• spēja intensīvi strādāt ar dažādu un liela apjoma informāciju;
• izpratne par pašvaldības darba organizāciju;
• vēlama darba pieredze valsts iestādē vai pašvaldībā;
• lieliskas saskarsmes un sadarbības spējas, pozitīva attieksme;
• labas datora lietošanas prasmes;
• teicamas valsts valodas zināšanas.
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus dokumentus:
• profesionālās darbības aprakstu (CV);
• pieteikuma vēstuli, kurā pretendents pamato atbilstību amatam un 
norāda kontaktinformāciju vismaz trim atsauksmēm.
Pieteikumus ar norādi „Jurists” vēlams sūtīt uz e-pastu 
gija.savica@ikskile.lv. 
Pieteikumus var arī iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā pie klientu 
apkalpošanas speciālistes vai 107. kabinetā personīgi, vai sūtīt pa 
pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā. Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2016. gada 
17. jūlijam (ieskaitot). 
Pretendenti, kuri tiks aicināti uz interviju, tiks informēti līdz 2016. gada 
21. jūlijam. Paredzamais interviju datums: 2016. gada 26. jūlijs.
Tālrunis informācijai – 65020897; kontaktpersona – personāla vadītāja 
Gija Saviča.

das problēmu. Būvdarbi jāsāk jau 
šogad.

Izsludināts iepirkums Ikšķiles 
vidusskolas rekonstrukcijai. Tajā 
plānots ieguldīt apmēram piecus 
miljonus eiro, izbūvējot jaunu 
skolas korpusu un rekonstruējot 
esošo skolu – palielinot ēdamzā-
li, renovējot siltumtīklus, sakār-
tojot ventilācijas sistēmu.

Notiek darbs pie Ikšķiles spor-
ta halles tehniskā projekta izstrā-
des. „Esam izauguši jau līdz 10 
tūkstošiem iedzīvotāju, un mums 
šāda objekta ļoti pietrūkst. No-
vadnieki ir ļoti aktīvi, ļoti attīs-
tīts ir bērnu un jauniešu sports. 
Mums ir Igora Miglinieka spor-
ta skola, futbola klubs. Abās ša-
jās biedrībās ir pa 200 bērniem, 
un mēs rudens un ziemas periodā 
nespējam nodrošināt telpas zem 
jumta. Pašvaldībai ir uzdevums 
īsā laikā iegūt šādu sporta būvi. 
To paredzēts celt Lupīnu ielas ra-
jonā,” stāsta I.Trapiņš.

Nozīmīgi darbi paredzēti Tīnū-
žu tautas namā. Šobrīd notiek ie-
pirkums tā rekonstrukcijas pirma-
jai kārtai, kuras ietvaros paredzēts 
rekonstruēt iekštelpas, arī aktu 
zāli un skatuvi. Pašvaldība cer arī 
uz biedrības „Zied zeme” atbal-

stu apskaņošanas iekārtu iegādei 
Tīnūžu tautas namam un Ozoliņa 
parka labiekārtošanai.

Ik gadu tiek asfaltēti 2–3 ki-
lometri Ikšķiles novada ielu. Jau 
pabeigti asfaltēšanas darbi Rī-
gas ielā un Smilšu ielā. Visas Rī-
gas ielas garumā plānots ierīkot 
apgaismojumu. Ielu apgaismo-
jumu atjaunos arī Mārtiņa ielā 
un no jauna ierīkos Kalnāju cie-
matā.

Lielu ieguldījumu Ikšķiles in-
frastruktūras uzturēšanā sniedz 
pašvaldības uzņēmums „Ikšķiles 
māja”, kas ar pašvaldības grants 

karjerā iegūtajiem materiāliem 
katru gadu atjauno pašvaldības ie-
las un ceļus apmēram astoņu kilo-
metru garumā. Savukārt, lai ma-
zinātu putekļu radītās neērtības, 
maģistrālās grants ielas tiek ap-
strādātas ar pretputekļu materiālu.

I.Trapiņš norāda, ka dažādu 
projektu īstenošana iespējama, jo 
pašvaldības kredītportfelis veido 
tikai 3,1 procentu no kopējā bu-
džeta. „Diemžēl Pierīgas novadiem 
Eiropas struktūrfondi ir ļoti maz 
pieejami. No tiem skolas rekon
strukcijai iegūsim apmēram divus 
miljonus eiro,” stāsta I.Trapiņš.

Ikšķilē sākušies 
vērienīgi būvdarbi

Sagaidot Ikšķiles estrādes 35 gadu jubileju, sākta tās renovācijas pirmā kārta.

Šobrīd jau gandrīz pabeigta Rīgas ielas asfaltēšana no Pils ielas 
līdz Elkšņu krustojumam.

› 1. lpp. 

Informācija iedzīvotājiem
Ikšķiles novada pašvaldības ie
stā dēs – Ikšķiles novada pašval-
dības ēkā Peldu ielā 22, Tīnū-
žu pagasta pārvaldē, Veselības 
un sociālo lietu pārvaldē Dauga-
vas prospektā 34, Tūrisma infor-
mācijas centrā Birzes ielā 33  – 
iespējams izgatavot kopijas un 
izdrukas. Maksa par sniegtajiem 
kopēšanas un izdrukas pakalpo-
jumiem: A4 formāta vienas lapas 
kopēšana vai melnbalta izdruka 
maksā 0,10 EUR, A3 formāta vie-
nas lapas kopēšana vai melnbalta 
izdruka maksā 0,19 EUR.

Ikšķiles novada Centrālajā bib-
liotēkā un Tīnūžu bibliotēkā: bib-
liotēkas resursu A4 formāta vienas 
lapas kopēšana vai melnbalta iz-
druka maksā 0,08 EUR, A3 formā-
ta viena lapas kopēšana vai meln-
balta izdruka maksā 0,16 EUR. 

Krāsaina A4 formāta vienas lapas 
izdruka maksā 0,92 EUR. 

Ikšķiles bibliotēkā ir pieejami 
arī grāmatu apvākošanas pa-
kalpojumi: standarta vāks (32x49 
cm) – 0,55 EUR (bez PVN), mazais 

vāks (25x33cm) – 0,54 EUR (bez 
PVN), lielais vāks (43x63 cm) – 
0,65 EUR (bez PVN). Lai septem-
brī neveidotos rindas, pašvaldība 
aicina skolēnus savlaicīgi izman-
tot šos pakalpojumus.



www.ikskile.lv

2016. gada jūlijs SaBIedrīBa Ikšķiles Vēstis    3

Jau trešo gadu tiekamies „IE[SPĒJĀ]” 
No 6. līdz 8. jūnijam atpūtas 
kompleksā „Turbas” jau tre-
šo gadu pēc kārtas norisinājās 
sportisko un radošo aktivitāšu 
dienas „IE[SPĒJA]” cilvēkiem 
ar fiziskās un intelektuālās at-
tīstības traucējumiem. Pasā-
kums notika trīs dienas un šo-
gad kopā pulcēja 84 dalībniekus 
no Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes 
novada, kā arī viesus no bied-
rības „Atbalsts jauniešiem in-
valīdiem” Baltkrievijā – mūsu 
sadraudzības pilsētas Stoļinas. 

Ikdienā Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Veselības veicināšanas cen-
trā, Lielvārdes novada Sociālajā 
dienas aprūpes centrā un Ogres 
novada dienas centrā „Saime” 
veiksmīgi darbojas atbalsta gru-
pas cilvēkiem ar intelektuālās un 
fiziskās attīstības traucējumiem. 
Šo grupu mērķis ir cilvēku integ-
rācija sabiedrībā un maksimāla 
iesaiste socializācijas pasākumos. 

Starp dienas centriem pēdējo 
trīs gadu laikā ir izveidojusies lie-
liska sadarbība! 

Šīs komunikācijas rezultātā 
2014. gadā radās ideja par divu die-
nu radošo un sportisko aktivitāšu 
pasākumu, bet 2015. gadā tika rea-
lizēta jau trīs dienu nometne, kurā 
tika iesaistīti gan cilvēki ar īpašām 
vajadzībām, gan visu trīs novadu 
brīvprātīgie jaunieši. 

Arī šogad tradīcijas turpinājās 
un pasākums notika!

Lai arī ikdienā cilvēki ar īpa-
šām vajadzībām apmeklē katrs 
savu dienas centru vai atbalsta 
grupu, kur nodarbojas ar spor-
tu, mūziku, mākslu vai rokdar-
biem, taču viņiem, kā ikvienam 
no mums, ir nepieciešama komu-
nikācija un saskarsme ar citiem 
cilvēkiem, jo viņi ir ļoti pozitīvi, 
ar neizsīkstošu enerģiju un vēlmi 
mīlēt un būt mīlētiem! 

Jau trešo gadu pasākums 
notiek, pateicoties Ikšķiles, 
Ogres, Lielvārdes pašvaldību, 
kā arī biedrības „Jāzepa fonds” 
finansiālajam atbalstam.

Ideju par šo kopīgo piedzīvoju-
mu arī šogad realizēja Ikšķiles vese-
lības veicināšanas centra speciālis-
te Zanda Vītola, Lielvārdes novada 
dienas aprūpes centra vadītāja Vita 
Saleniece–Šmaukstele, Ogres die-
nas centra „Saime” vadītājs Jurijs 
Lanavojs un biedrības „Lux Viridia” 
vadītāja Kristīne Eglīte.

Ir patiess prieks, ka atklāšanas 
pasākumā piedalījās arī Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš, Ogres novada do-
mes priekšsēdētājs Artūrs Man-
gulis, Ikšķiles Veselības un sociālo 

lietu pārvaldes vadītājs Juris Sara-
tovs, kā arī biedrības „Atbalsts jau-
niešiem invalīdiem” vadītājs Stoļi-
nas pilsētā Mihails Skrebejko.

Pašvaldību vadītāji un viesi 
sirsnīgi sveica „IE[SPĒJAS]” da-
lībniekus, vēlēja izturību, prieku 
un lielisku noskaņojumu! 

Pasākuma ieskaņā, uzrunājot 
klātesošos, gandarījumu par sa-
darbību starp pašvaldībām pauda 
I.Trapiņa kungs: „Prieks, ka mēs 
varam saglabāt šo tradīciju visiem 
pulcēties kopā, jo šeit ir draudzība, 
savstarpēja sapratne un pieredze!” 

Pasākuma pirmajā dienā noti-
ka dažādas sportiskas aktivitātes 
gan komandās, gan individuāli. 
Tā bija iespēja ikvienam cīnīties 
par medaļām. 

Dalībnieki spēlēja futbolu, tau-
tas bumbu, netradicionālo volej-
bolu, kopā pārvarēja šķēršļu jos-
lu, kā arī citādi sportiski darbojās. 

Paldies Ikšķiles novada sporta 
metodiķei Agitai Kābelei, Jānim 
Dreiškinam un Andrim Kraujam 
par šo lieliski sagatavoto un izplā-
noto sportisko aktivitāšu dienu!

Dienas noslēgumā mūs visus 

gaidīja vēl kāds pārsteigums! Spor-
tisko aktivitāšu apbalvošanas pa-
sākumā piedalījās Latvijas čempio-
ne soļošanā Agnese Pastare, kura 
šogad Latviju pārstāvēs Vasaras 
olimpiskajās spēlēs Riodežaneiro. 

Pasākuma pirmās dienas iz-
skaņā ar dziesmām, dejām, ro-
taļām un savām tradīcijām mūs 
visus priecēja viesi no Stoļinas 
pilsētas – Baltkrievu nacionālās 
mūzikas ansamblis „Vjatļica”. 

Nometnes otrajā dienā dalīb-
niekiem tika piedāvāta iespēja 
darboties astoņās radošajās darb-
nīcās – mūzikas, kustību, teātra, 
auduma maisiņu dekorēšanas, fo-
torāmīšu veidošanas, raķešu radī-
šanas, ziedu darināšanas un krēs-
lu apgleznošanas darbnīcās.

Radošo aktivitāšu diena ir īpaša 
arī ar kopīgas dziesmas radīšanu! 

Otrās dienas vakarā nometnē 
viesojās pašmāju mūziķis Lauris 
Valters, kurš sasildīja ikviena da-
lībnieka sirdi ar sirsnīgu un emo-
cionālu uzstāšanos! 

Pēc koncerta arī paši nometnes 
dalībnieki varēja izkustēties, jo pie 
mums ciemos bija atbraucis vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs „Aija”. 
Vēlējāmies parādīt kolēģiem no 
Baltkrievijas latviešu tradīcijas – 
dejas, rotaļas un dziesmas. 

Paldies deju kolektīva vadītājai 
Aijai Zepai, kura ar saviem dejo-
tājiem palīdzēja mūsu ideju pār-
vērst realitātē! 

Nometnes trešajā dienā ikvie-
nam bija iespēja nofotografēties 
gan individuāli, gan ar draugiem 
un bildes paņemt līdzi kā atgādi-
nājumu par šīs vasaras jauko pa-
sākumu. 

Šo brīnišķīgo iespēju mums 
uzdāvināja „Skolufoto.lv” jaukais 
un atraktīvais fotogrāfs!

Šajā dienā notika arī rado-
šo darbu izstāde, bet noslēguma 
koncertā dalībnieki izpildīja pašu 
radīto himnu un atrādīja nomet-
nes laikā tapušo teatrālo priekš-
nesumu par pasaules radīšanu. 

Visas trīs dienas ar muzikā-
liem sveicieniem pasākuma da-
lībniekus priecēja un uzmundri-
nāja Ogres dienas centra „Saime” 
grupa un Baltkrievu nacionālās 
mūzikas ansamblis „Vjatļica”.

Ir patiess prieks apjaust, ka da-
lībnieku sirdīs bija prieks un gan-
darījums par pozitīvi pavadīto 
laiku, daudz smaidu un savstar-
pējas draudzības, kā arī vēlme at-
kal tikties nākamajā gadā. 

Tādējādi jau trešo gadu nomet-
ne ir kļuvusi par lielisku tradīciju 
un apliecina veiksmīgu kaimiņu 
novadu dienas centru sadarbību!

Nevar nepiebilst, ka ļoti liels 
atbalsts nometnes veiksmīgā no-
risē ir desmit Ikšķiles un Lielvār-
des brīvprātīgajiem jauniešiem, 
kuri šajās dienās darbojās kā at-
balsta un saliedēšanas personas 
komandu sacensībās un radoša-
jās darbnīcās, kā arī rūpējās par 
vides labiekārtošanu un saimnie-
ciskajiem uzdevumiem. 

Paši brīvprātīgie jaunieši at-
zīst, ka nometne devusi ne vien 
pozitīvas emocijas, bet arī iespēju 
apgūt komandas vadības un dažā-
das citas komunikācijas prasmes. 

Pasākums izdevās lielisks, arī 
pateicoties mūsu atbalstītājiem: 
Lielvārdes Attīstības fondam, 
SIA „Veina Plus”, SIA „Fazer 
Latvija”, SIA „Ideju foto” (skolu 
foto), SIA „Aldi”, „Skrīveru pār-
tikas kombinātam” un atpūtas 
kompleksa „Turbas” saimnie-
kam Kasparam Bramanim. 

Liels paldies brīvprātīgajiem 
radošo darbnīcu vadītājiem – In-
gai Biukšānei, Antrai Bazulei, 
Mārītei Placēnai, Nikolajam Mo-
isejevam un Allai Vasečko!

Paldies brīvprātīgajiem jaunie-
šiem no Ikšķiles un Lielvārdes, kā 
arī brīvprātīgajiem palīgiem no 
Skrīveriem!

Īpašs paldies Ikšķiles novada 
pašvaldības jauniešu lietu spe-
ciālistei Agnesei Jankunai! 

Paldies ikvienam, kas šajās 
dienās bija kopā ar mums! 

Tikai visi kopā mēs spējam pa-
veikt gaišas un labas lietas!

Uz tikšanos atkal 2017. gada 
vasarā!

zanda vītola, 
Veselības Veicināšanas centra 

speciāliste

Pasākumā „Dziedināšanās ar 
tautasdziesmu” ielīgo vasaras saulgriežus
18. jūnijā Ikšķilē notika pasā-
kums „Dziedināšanās ar tautas-
dziesmu” ar Ingu Karpiču.

Stiprā vēja dēļ pasākums, kas sā-
kotnēji bija plānots Kābeļu kal-
nā, drošības apsvērumu dēļ tika 
pārcelts uz Ikšķiles tautas namu. 
„Dziedināšanās ar tautasdzies-
mu” tika rīkots kā ielīgošanas 

pasākums pirms vasaras saul-
griežu svinībām Tīnūžos 21. jū-
nijā.

I.Karpiča pasākuma dalībnie-
kus ieveda tautasdziesmas spē-
kavārdu pasaulē, aicinot iepazīt 
mieru, kas valda dziedāšanas lai-
kā. Pievērsties sev un dziesmai. 
„Tu jau vari dziedāt dažādos vei-
dos. Ja tu tos vārdus vairāk laid 

caur sevi, tad tie tevi spēj po-
zitīvi ietekmēt. Mierpilni dzie-
dot, man ir visvieglāk sajust tau-
tasdziesmas iedarbību,” stāstīja 
I.Karpiča.

„Mierpilni dziedot, man 
ir visvieglāk sajust 

tautasdziesmas iedarbību,” 
stāsta I.Karpiča.

Nometnes dalībniekus priecēja viesi no Stoļinas pilsētas – Baltkrievu nacionālās mūzikas 
ansamblis „Vjatļica”.

Vēlējāmies parādīt kolēģiem no Baltkrievijas 
latviešu tradīcijas – dejas, rotaļas un dziesmas.

Nometnes 
organizēšanā 

iesaistījās 
trīs novadu 

brīvprātīgie 
jaunieši.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis IzglītīBa 2016. gada jūlijs

 laidīsim jaunā ceļā, no otras pu-
ses, ir mazliet skumji, jo šāda 
klase gadās reti – 13 zēnu un 3 
meitenes.” Direktore savā uzru-
nā novēlēja absolventiem veik-
smi turpmākajā dzīves ceļā, kā 
arī pateicās skolotājiem un vecā-
kiem par kopējo darbu, mācot un 
audzinot skolēnus.

Jau tradicionāli arī Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš sveica absolventus 
šajā skaistajā dzīves mirklī: „Kad 
Tīnūžu pusē pie Mazās Juglas no-
zied ievas, nozied rudzu lauks, 
mēs nākam ar gaišām sirdīm uz 
Tīnūžu pamatskolu – ir izlaidums.
[..]” Viņš uzsvēra, ka skolēniem jā-
būt lepniem – viņi mācījušies sko-
lā, kura ir īpaša ar to, ka atrodas 
skaistā lauku vidē, ar savu auru. 
Priekšsēdētājs aicināja visus ab-
solventus turpināt tālāk izglītī-
bas ceļu, jo „izglītība ir tā veik-
smes māte, ar kuru tālāk dzīvē var 
daudz ko sasniegt”. Uzrunas no-
beigumā Trapiņa kungs teica: „Ce-
ļamaizei – lai jums viss, jaunieši, 
izdodas! Paldies direktorei Aelitai 
Grasei, klases audzinātājam Ai-
vim Šibajevam, mācību daļai, pe-
dagogiem par to nesavtīgo darbu, 
ko ieguldījāt šajā nebūt ne viegla-
jā darbā.”

Šogad savas apliecības par vis-
pārējo pamatizglītību saņēma 16 
absolventu. Bet trīs skolēni – Re-
nāte Spēka, Rūdolfs Zunde un 
Maksims Žbanovs – kā pateicību 
par sasniegumiem mācībās saņē-
ma pašvaldības naudas balvas.

10. jūnijā Ikšķiles vidusskolā 
bija dubultsvētki – 9. un 12. klašu 

absolventi svinēja savu izlaidumu.
Svinīgajā pasākumā Ikšķiles vi-

dusskolas direktors Česlavs Batņa, 
sveicot absolventus, uzsvēra, ka 
sinerģiju bērns – vecāki papildina 
trešais spēks – skolotājs. Bieži vien 
skolotājs ir otrā mamma vai tētis, 
kurš ir ieinteresēts, lai bērns no-
nāktu līdz šiem svētkiem. „Domāju, 
ka daži no jums, skolēni, neapjauš 
to, ko jūs šobrīd esat sasnieguši. 9. 
klases izlaidumu var salīdzināt ar 
tādām kā kāpnēm – pirmais pakā-
piens ir bērnudārzs, otrais – 4. kla-
ses beigšana, trešais, kad esat iegu-
vuši šo pirmo oficiālo dokumentu 
par pamatizglītības apguvi. Lai 
jums izdodas tas, ko esat iecerēju-
ši! Neatkāpieties no mērķa – ja būs 
mērķis, sasniegsiet arī savus sap-
ņus!” novēlēja direktors.

Šogad savu apliecību par vis-
pārējo pamatizglītību un sek mju 
izrakstu saņēma 47 devīto kla-

šu skolēni. Savukārt 19 absolventi 
par augstiem sasniegumiem mā-
cībās, kam vērtējums ir virs 8 bal-
lēm, saņēma pašvaldības naudas 
balvas. Visaugstāko novērtējumu 
ieguvusi Megija Horste, kurai vi-
dējais vērtējums ir 9,18 balles. Iz-
laidumā skolēnus sveikt bija iera-
dušies Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvji – domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, domes priekšsē-
dētāja vietniece Dace Kļaviņa un 
izpilddirektors Juris Rudens.

Par skolēnu sasniegumiem pau-
da gandarījumu Ikšķiles novada do-
mes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš: 
„Ikšķiles novads ir bagāts ar saviem 
cilvēkiem, it sevišķi – ar saviem jau-
niešiem. Liels prieks par tiem sko-
lēniem, kuri paliek mācīties Ikšķiles 
vidusskolā, bet prieks arī par tiem, 
kas aizies mācīties citur. Apsvei-
cami, ka mūsu skolēni iztur grūtus 
konkursus, stājoties Rīgas promi-

nentajās skolās. Tik izcilas sekmes, 
kādas sasnieguši mūsu skolēni pē-
dējos gados, ir labi padarīta darba 
rezultāts. Paldies skolēniem, viņu 
vecākiem un pedagogiem!”

Savukārt 12. klasi šogad ab-
solvēja 17 vidusskolēni – sirsnīgi, 
aktīvi, patstāvīgi, ar radošu dzirk-
sti un erudīti.

Skolas vadība īpaši uzvēra sko-
lēnu vēlmi piedalīties un gūt la-
bus panākumus dažādās skolas un 
ārpus skolas rīkotajās aktivitātēs. 
Atzinību par godprātīgu, aktīvu un 
radošu darbu, darbojoties Ikšķiles 
vidusskolas skolēnu pašpārvaldē, 
saņēma Ilze Rizena, Laura Andri-
jonoka un Artūrs Smiltnieks.

Jau otro gadu Ikšķiles nova-
da pašvaldība apbalvo izcilākos 
vidusskolēnus, pasniedzot nau-
das balvas. Šogad balvu 1000 EUR 
vērtībā saņēma divi skolēni – 
Laura Andrijonoka, Artūrs Smilt-

nieks. Naudas balvas saņēma arī 
Rihards Saksis, Linda Alīna Gra-
hoļska un Līga Daniela Robate.

Apsveikuma runā domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš pauda ne-
viltotu lepnumu par skolēniem, 
kuri ar augstiem sasniegumiem 
startēja olimpiādēs, sporta sacen-
sībās un skatēs: „Man ir lepnums 
par savu novadu, par saviem cilvē-
kiem, par saviem skolēniem, kuri 
māk un ir pārāki par citiem! Lai vi-
siem izdodas sasniegt mērķi!”

Paldies skolēnu vecākiem, sko-
las vadībai, pedagogiem, 9. klašu 
audzinātājām Zanei Bēķei, Inesei 
Lubeckai un Vitai Porietei, kā arī 
12. klases audzinātājai Virgīnijai 
Birkmanei par nenovērtējamo ie-
guldījumu jaunās paaudzes au-
dzināšanā un izglītošanā!

inga šulca, 
ikšķiles noVada pašValdības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikšķiles vidusskolas 5.c un 6.b klase – 
vieni no ekskursiju projektu konkursa 
„Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi” uzvarētājiem
Aprīlī Ikšķiles vidusskolas 5.c 
un 6.b klase piedalījās Monreā-
las Latviešu sabiedriskā centra 
un Vītolu fonda organizētajā 
ekskursiju projektu konkursā 
„Pētīsim un izzināsim Latvijas 
vēsturi”. Konkursa mērķis ir 
sekmēt Latvijas vēstures un 
Latvijas kultūras iepazīšanu 
mācību ekskursijās, dodot ie-
spēju organizēt izzinošas/pēt-
nieciskas ekskursijas uz da-
žādiem Latvijas muzejiem, 
vēstures un kultūras pieminek-
ļiem, kā arī ar vēsturiskiem no-
tikumiem un vēsturiskām per-
sonām saistītām vietām.

Projektu konkursam tika iesnieg-
ti 179 pieteikumi, no kuriem žūri-
ja atbalstīja 80 labākos, tajā skai-
tā arī Ikšķiles vidusskolas 5.c un 
6.b klases projektu, piešķirot tā 
realizācijai 350 EUR lielu naudas 
summu.

Dūmakainā 26. maija rītā mēs, 
5.c un 6.b klase, devāmies pētīt 
sēļu zemi: iepazīt folkloru, tra-
dīcijas, cilvēkus, ēdienus, apzināt 
kultūras mantojumu un apjaust, 
kāda tā Sēlija īsti ir.

Mūsu pirmais pieturas punkts 
bija Sunākste – Vecā Stendera 

pēdējā darba un arī atdusas vie-
ta. Sunākstē mūs laipni sagai-
dīja vēstures skolotāja Dzintra 
Baltruna, viņa izstāstīja intere-
santus faktus par Veco Stende-
ru un izvadāja pa „Bildu ābices” 
taku. Apmeklējām arī Vecā Sten-
dera kapa vietu, ielūkojāmies Su-
nākstes baznīcā – Stendera pēdē-
jā darba vietā.

Tālāk ceļš mūs veda uz Viesīti – 
Sēlijas sirdi. Viesītē apmeklējām 
muzeju „Sēlija” un „Paula Stra-
diņa skolu” un izbaudījām divas 
muzejpedagoģiskās mācību stun-
das. 5.c klase „Paula Stradiņa sko-
lā” rakstnieces Annas Brodeles 
klasē apguva literatūras mācību, 
rakstīja dzejoļus ar spalvas kātu, 
klausījās stāstījumu par rakstnie-
kiem, kas nākuši no Sēlijas, ap-
skatīja profesora Paula Stradiņa 
darba kabinetu un viesistabu, kā 
arī aplūkoja Vecajam Stenderam 
veltītu kabinetu, kurā atradās da-
žādi ar Stenderu saistīti materiā-
li, tajā skaitā pēc Stendera skices 
izgatavota veļasmašīna. Savukārt 
6.b klase muzejā „Sēlija” smē-
lās zināšanas par sēļu etnogrāfi-
ju, zīmēja senās rakstu zīmes, kas 
ieaustas tautas tērpos, mācījās to 
nozīmes, kā arī klausījās muzeja 

vadītājas Ilmas Svilānes stāstīju-
mā par senajiem sēļiem.

Pēc muzejpedagoģiskajām 
stundām klases satikās, lai dotos 
nelielā ekskursijā pa Viesīti un lai 
kopīgi apskatītu Viesītes lepnu-
mu – šaursliežu dzelzceļa Mazā 
bānīša kompleksu. Šogad au-
gustā mazais bānītis svinēs savu 
100. dzimšanas dienu, tāpēc īpa-
ši patīkami bija klausīties un sa-
stapties ar ilggadējo bānīša dar-
binieci  – biļešu pārdevēju Līviju 
Jaksteviču.

Izbaudījuši viesītiešu viesmī-
lību, devāmies tālāk uz Jēkabpils 
brīvdabas muzeju „Sēļu sēta”. Tu-
vojoties muzeja ieejas vārtiem, 
atskanēja skaļš: „Mēs jūs gaidī-
jām!” Un nespējām ne attapties, 
kad jau muzeja darbiniece, tērpu-
sies senatnīgā sēļu tērpā, ierāva 
mūs 19. gs. vidēji turīga sēļu zem-
nieka saimniecībā. „Tā, mīlīši, 
nāksies pastrādāt, ja gribat pie la-
buma tikt!” stingri noteica sēlie-
te. Pirmais uzdevums bija darbs 
komandās – apstaigāt visu pla-
šo muzeja teritoriju un sameklēt 
kartītes. Uzdevums sākumā šķita 
viegls, bet visas 12 kartītes atrast 
bija grūti. Uz katras no tām bija 
attēlots kāds koks, kas aug Sēli-

jā. Katrai komandai vajadzēja no-
saukt šo koku un pateikt, kādu la-
bumu tas cilvēkam dod.

Kad nu tikām galā ar šo uz-
devumu, tālāk devāmies aplū-
kot, kā sēļi agrāk dzīvoja, kādus 
darbus darīja. Klausījāmies gi-
des stāstījumā ar lielu interesi. 
Mums bija lieliska iespēja iejus-
ties „sēļu ādā” un izmēģināt da-
žādus darbus: mazgāt veļu ar ve-
ļas rīves palīdzību, sakult sviestu 
ķērnē, redzēt, ko var iegūt no li-
niem. Vislabāk mums patika pa-
šiem kult sviestu, ko vēlāk ar gar-
du muti degustējām, smērējot 
uz Salas novadā ceptās „Donas” 
maizes, klāt piedzerot pašvārītu 
zāļu tēju. Nobeigumā vēl uzspē-
lējām senās sēļu spēles un kāpām 
autobusā, lai ierastos pēdējā pie-
turvietā – Krustpils pilī.

Krustpils pils apskati sākām ar 
kāpšanu pils tornī, no kura pa-
vērās brīnišķīgs skats uz tuvē-
jo apkaimi. Tam sekoja neparasts 
piedāvājums – vārīt ziepes pils 
istabā. Nevarējām atteikties, ar 
prieku devāmies pie skaisti klā-
ta galda, kur nelielos trauciņos 
bija salikti un patīkami smaržoja 
dažādi kaltēti augi un ziedi. Pils 
ekskursijas vadītāja mūs iepa-

zīstināja ne tikai ar ziepju raša-
nās vēsturi, bet arī atklāja daudz 
interesantu faktu par ziepju ga-
tavošanu. Izveidojuši katrs sev 
ziepju gabaliņu, turpinājām klau-
sīties gides stāstījumā par Krust-
pils pils vēsturi, izstaigājām pils 
skaistās telpas, aplūkojām māk
slas darbus un eksponātus. Vis-
baisākais mums šķita pils pagrabs 
un klīstošās leģendas par pils ie-
mītniekiem spokiem, kā arī gides 
stāstījums, kā viņa pati ik pa lai-
kam sastopas ar pils neredzama-
jiem iedzīvotājiem.

Pils priekštelpā nopirkām su-
venīrus un, patīkama noguruma 
pārņemti, braucām mājup. Paliec 
sveika, sēļu zeme!

Sakām lielu, lielu paldies mūsu 
ekskursijas – mācību stundas 
sponsoriem Monreālas Latviešu 
sabiedriskajam centram un Vīto-
lu fondam par finansiālu atbalstu, 
ar kura palīdzību varējām šo eks-
kursiju noorganizēt. Mēs tiešām 
daudz ko redzējām, piedzīvojām 
un iemācījāmies.

Vēlreiz – paldies!
ikšķiles Vidusskolas 5.c un 6.b 

klase un klases audzinātājas 
sanda ziemele un 

elita serafimoviča

Izlaidums – mirklis pirms došanās lielajā dzīvē
› 1. lpp. 

Kā pirmie apsveikumus saņēma 
skolēni ar vislabākajām 
sekmēm un apzinīgu attieksmi 
pret mācību darbu.

Šogad balvu 1000 eiro 
vērtībā saņēma divi skolēni, 
viens no tiem – 
Artūrs Smiltnieks. Absolventus sveica gan skolas, gan pašvaldības pārstāvji.



www.ikskile.lv

Muzicējam savam un ģimenes priekam!

9. jūnija pievakarē Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolā šau-
rā ģimeņu lokā pulcējās mūsu 
skolas vislielākie audzēkņi – 
mūzikas studijas pieauguša-
jiem dalībnieki. 

Koncertā piedalījās drosmīgākie 
studiju dalībnieki, savukārt pārē-
jie audzēkņi bija līdzjutēju lomā. 
Patiess prieks par kopīgi ieguldīto 
darbu, ar pedagogiem iestudējot 
ļoti krāsainu dažādu laikmetu un 
stilu mūziku. Skanēja Baha, Men-
deļa, Arnes, Matesona nopiet-
nā mūzika, Ofenbaha romantiskā 

„Barkarolla”, Boulija „Blūzs”, īru 
tautas melodijas, Mendeļa „Tava 
smaida ēnā”, smeldzīgais un ska-
nīgais Revo „My Way”, trio (kla-
vieres, čells un vijole) atskaņoja 
Mančini „Mēness upi”. 

Pēc koncerta audzēkņi ar ģi-
menēm un pedagogi pulcējās uz 
kopīgu pārdomu un ideju vakaru 
pie pašu sarūpētās kafijas, pīrā-
dziņiem un zemenēm. 

Paldies par mīlestību uz mū-
ziku, uzcītību un drosmi audzēk-
ņiem Guntai Gilbai, Rūdolfam 
Zeitmanim, Mārtiņam Prūsim, 
Kristīnei Ulbikai, Lāsmai Ēķei, 
paldies pedagogiem Ksenijai Pos-
pelovai, Irēnai Šponbergai, Ane-
tei Krastiņai, Lindai Ivanovai, 
paldies atbalstītājiem un līdzju-
tējiem – audzēkņu ģimenēm.

Koncerta apmeklētājs, mūsu 

skolas audzēkņu Ilzes un Jāņa 
tētis, sievas Guntas atbalstītājs, 
mūsu skolas mecenāts Dzintars 
Gilba saka: „Ir ļoti labi, ka Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolā in-
terešu izglītībā daiļās mākslas var 
apgūt arī pieaugušie, – vienalga, 
vai nu ar savulaik ieliktiem bēr-
nu mūzikas skolas pamatiem, vai 
pilnīgi sākot no nulles. Ja ir moti-
vācija un interese, tad ir arī prieks 

muzicēt. Un jauki, ka mācību pro-
cess noslēdzas ar koncertu – stu-
diju procesā apgūto var parādīt 
citiem studiju biedriem, savai ģi-
menei un bērniem (kuri attiecīgo 
skaņdarbu droši vien jau atklau-
sījušies līdz apnikumam mājās). 
Tāda muzicēšana pašu pulciņā 
notika arī 8. jūnijā, kad skolas zālē 
skanēja klavieres, vijole, čells un 
saksofons gan solo, gan kamer-
ansamblī, rādot savu prasmi un 
varēšanu. Lai arī pirmais nopiet-
nais koncerts nāca ar savu „lam-
pu drudzi” un uztraukumu, kas 
ietekmēja koncerta sniegumu, to-
mēr pirmais koncerts ir pirmais, 
un vienmēr jau ir un vajag tiek-
ties uz labāko sniegumu!” 

valda Jermanova, 
ikšķiles Mūzikas un Mākslas skolas 

direktore 

2016. gada jūlijs IzglītīBa Ikšķiles Vēstis    5

Novadniekus priecē 
„Skaņu un krāsu spēles”
Ar „Skaņu un krāsu spēlēm” nu 
jau trešo gadu Tīnūžu tautas 
namā izskanējis Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas radoši 
krāsaini darbīgais gads.

Jau tradicionāli Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skola sava mācī-
bu gada izskaņā dāvināja Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem un viesiem 
skaistu izstādi un koncertu. Iz-
stādē apskatāmi skolas lielāko 
audzēkņu darbi, ko radījuši Lai-
las Balodes vadītās akvareļu stu-
dijas, Elgas Grīnvaldes vadītās eļ-
ļas studijas, Zanes Veldres vadītās 
zīda apgleznošanas studijas un 
Aleksandra Zobena vadītās kera-
mikas studijas audzēkņi.

Visnotaļ krāsainās izstādes at-
klāšanai sekoja ne mazāk krā-

sains un košs koncerts. Tajā mu-
zikālus priekšnesumus sniedza 
gan skolas jaunākie, gan piere-
dzējušākie audzēkņi. Koncertā 
piedalījās arī skolas pūtēju orķes-
tris un pedagogi.

„Katru gadu gūstam ko jau-
nu un piedalāmies jaunos pro-
jektos, pasākumos un konkursos, 
iegūstam jaunus draugus. Mūsu 
skolas audzēkņi gūst atzinības 
starptautiskos konkursos. Sko-
lā piedāvājam gan interešu, gan 
profesionālās ievirzes program-
mas gan bērniem, gan pieaugu-
šajiem,” stāsta Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas direktore Val-
da Jermanova.

Tīnūžos noticis jauniešu 
teātru festivāls
Jau piekto gadu pēc kārtas 2. jū-
lijā Tīnūžos notika jauniešu te-
ātru festivāls „Jaunieši saspēlē 
Tīnūžos – 2016”. 

Piekto gadu strādā arī festivā-
la organizators – Tīnūžu tau-
tas nama jauniešu studija „Āķis”. 
„Tas ir prieks būt kopā, prieks 
pašattīstīties, veidot un parādīt 
sevi, redzēt citus. Manuprāt, tā 
lielākā lieta ir būt kopā un radīt 
kaut ko foršu,” atzīst „Āķa” reži-
sore Kristīne Garklāva.

Festivāla programmā iekļau-
ta Mālpils bērnu un jauniešu te-
ātra studijas „Pilnmēness” izrāde 
„Maskava–Rīga” (Sabīne Košeļe-

va), improvizācijas meistarkla-
ses nodarbība ar Ligitu Smildziņu 
un jauniešu studijas „Rīdze” im-
provizācijas izrāde „Saspēlēsim, 
izspēlēsim, piespēlēsim...”, Ķe-
kavas novada jauniešu teātra stu-
dijas „Jaunais miltu teātris” izrā-
de „Sarežģītais zvirbulis” (Viks) 
un Tīnūžu tautas nama jaunie-
šu studijas „Āķis” izrāde „Persijs 
Dievišķīgais” (Lelde Stumbre). 
Jaunieši nodevās arī sporta akti-
vitātēm un tāpat kā katru gadu ie-
pazina Ikšķiles novadu. Festivāla 
noslēgumā jaunieši, minot krust-
vārdu mīklas, pa lāpu ceļu devās 
pie ugunskura, kur turpinājās da-
žādas aktivitātes.

Skatītājus priecē Mālpils bērnu un jauniešu teātra studijas 
„Pilnmēness” izrāde „Maskava–Rīga”.

Muzikālus priekšnesumus sniedza gan skolas jaunākie, gan 
pieredzējušākie audzēkņi.

Trio (klavieres, čells un vijole) atskaņoja Mančini „Mēness upi”.

Patiess prieks par kopīgi 
ieguldīto darbu, ar pedagogiem 
iestudējot ļoti krāsainu dažādu 
laikmetu un stilu mūziku.

Skolas zālē skanēja arī 
saksofons.



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis Kultūra 2016. gada jūlijs

Pustūkstotis dejotāju 
vienojas „Jāņu nakts mistērijā”
Spītējot stipram lietum un vē-
jam, sestdien Ikšķiles estrādē 
tika aizvadīts vērienīgs kon-
certs – „Jāņu nakts mistērija”.

Šis bija pēdējais koncerts Ikšķi-
les estrādē pirms rekonstrukcijas, 
kas sāksies jau tuvākajās dienās, 
lai rudenī godam sagaidītu estrā-
des 35 gadu jubileju.

Koncertu atklāja krāšņa da-
lībnieku parāde, kuras priekš-
galā gāja pasākuma organizatori 
un atbalstītāji. Viņu vidū – Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš, priekšsēdētāja 
vietniece Dace Kļaviņa un Kul-
tūras un sporta pārvaldes vadī-
tāja Dace Jansone.

„Ikšķiles novads vienmēr ir 
augstu godā cēlis kultūras tra-
dīcijas,” uzrunājot koncerta da-
lībniekus, sacīja Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš. „Mums novadā ir ļoti daudz 
pašdarbnieku. Ir liels prieks par 
mūsu kolēģiem, par mūsu cilvē-
kiem, kas cenšas savu vaļasprieku 
atdot citiem, lai arī viņiem būtu 
prieka un svētku sajūta. Ir dažā-
das valodas – runas, žestu. Bet 
visspēcīgākā ir dejas valoda. Gri-
bu novēlēt visiem, lai jums ir tāds 
pats deju spars, vienmēr tikpat 
labs garastāvoklis, lai jūs visiem 
saviem skatītājiem to spētu dā-
vāt. Dejas prieks ir nododams no 

paaudzes paaudzē. Saglabājiet šo 
fantastisko garu!”

Deju lielkoncertu „Jāņu nakts 
mistērija” organizēja Latvijas Na-
cionālās kultūras centra profesio-
nālās pilnveides kursa „Latviešu 
deju skola 7” absolventu vadītie 
kolektīvi sadarbībā ar Ikšķiles no-
vada pašvaldību. Pasākuma rīko-
šana un organizēšana bija uzticē-
ta Tīnūžu vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Upe” vadītājam Didzim 
Apsītim. Koncerta koncepcija tika 
veidota, par pamatu ņemot latvie-
šu svarīgāko svētku – Jāņu – tēmu, 
kā arī savijot dejotāju un publikas 
iemīļotas dejas vienotā kompozī-
cijā. Deju programmu veidoja Lat-
vijas deju virsvadītāju horeogrā-
fiskās dejas, kā arī dejas no „zelta 
fonda”. Deju kolektīvu vadītājus 
kopā savedis padziļināts latviešu 
dejas izziņas process, kā rezultā-
tā viņi vienojās „kopīgā dejā”, lai 
savus darba augļus parādītu pub-
likai un pedagogiem – deju svētku 
virsvadītājiem, horeogrāfiem un 
citiem vadošajiem latviešu dejas 
speciālistiem.

Lielkoncertā uzstājās apmē-
ram 500 dejotāju no bērnu, jau-
niešu un vidējās paaudzes deju 
kolektīviem. Piedalījās JDK „Dai-
na” (Madliena), vadītāja Agri-
ta Kaužena, BDK „Dore” (Tārga-
le), vadītāja Daiga Kņaza, VPDK 
„Ex Lielupe” (Jelgava), pedagoģe 

Zaiga PielēnaPelēna, DA „Lais-
meņa” (Daugavpils), vadītāja Di-
āna Soldāne, VPDK „Lāčplēsis” 
(Lielvārde), vadītājs Andris Kok-
nevičs, VPDK „Letkiss” (Jēkab-
pils), vadītāja Inga Vībāne, VPDK 
„Lustīgais” (Laubere), vadītājs 
Ervīns Kaužens un repetitore Ag-
rita Kaužena, P!K! un S!P!K! deju 
kopa „Marmale” (Rīga), vadītāja 

Elīna Ķersele, JDK „Mārupe” (Mā-
rupe), vadītājs Rolands Levics, DK 
„Pīlādzītis” (Ogre), vadītāja Mā-
rīte Baltā un repetitore Kristīne 
Romane, VPDK „Snēpele” (Kul-
dīga), vadītāja Gunta Freiberga, 
VPDK „Sudmaliņas” (Liepāja), 
vadītāja Velta Grīnfelde un repe-
titors Sandijs Spinga, TDA „Svīta” 
(Tukums), vadītājs Gatis Konrāds, 

BDK „Tūdaliņš” (Rīga), vadītāja 
Santa Pastore, VPDK „Virpulis” 
(Talsi), vadītāja Madara Vanaga, 
JDK „Zemgaļi” (Jelgava), vadītāji 
Līga un Uldis Ozoli un repetitore 
Daina Mestere, TDK „Zibenītis” 
(Zviedrija), vadītāja Jolanta Ābo-
liņa, VPDK „Ziemeļmeita” (Nor-
vēģija), vadītāja Linda Ginte-
re, BDK „Magonītes” (Rīga), BDK 
„Upīte” un VPDK „Upe” (Tīnūži), 
vadītājs Didzis Apsītis.

Vakarā dejotājiem bija sarūpē-
ta balle kopā ar ansambli „Tan-
dēms trijatā”.

Koncerta organizatori pateicas 
par atbalstu Ikšķiles novada paš-
valdībai, Valdai Kuršai, dakteres 
Baibas Lazdānes zobārstniecības 
privātpraksei, Linardam Libertam 
un kafejnīcai „Dainas”!

Koncertu atklāja krāšņa dalībnieku parāde.

Lielkoncertā uzstājās apmēram 500 dejotāju no bērnu, jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīviem.

Ikšķiles novada Invalīdu biedrība 
svin Vasaras saulgriežus
Jau par tradīciju Ikšķiles nova-
da Invalīdu biedrībai kļuvusi 
gada skaistāko svētku – Ziemas-
svētku un vasaras saulgriežu – 
sagaidīšana Tīnūžos. 

Uz vasaras saulgriežu pasākumu 
bija aicināti Invalīdu biedrības 
biedri, viņu radi, draugi un pazi-
ņas. Sākotnēji plānota Tīnūžu sa-
liņā, svinēšana bažās par iespēja-
mām lietusgāzēm tika pārcelta uz 

muižas telpām. Te apmeklētājus 
gaidīja dzīvā mūzika un Jāņu gal-
dam piederīgi labumi – jāņusiers 
un garda spēkamaize. Bet pats 
galvenais – iespēja satikt savējos. 
Tieši tā ik gadu biedrībā vieno ar-
vien vairāk cilvēku, šobrīd jau 71. 
Biedrībā viņi sastop domubied-
rus, tiek piedāvātas dažādas eks-
kursijas un citas aktivitātes. Šo-
brīd lielākais Invalīdu biedrības 
atbalstītājs ir pašvaldība.

Jāņu nakts Tīnūžos
21. jūnijā, pašā vasaras saulgrie-
žu vakarā, uz Tīnūžu saliņas jau 
ceturto reizi tika svinēti latvis-
ko tradīciju bagātie Jāņi. 

Jau visas dienas garumā Tīnūžos 
notika cītīga gatavošanās pasā-
kumam, lai vakarā no tuvām un 
tālākām vietām caur pušķotiem 

vārtiem varētu sanākt Jāņa bēr-
ni. Pasākumā kopā ar folkloras 
kopu „Mālis” notika ziedu lasīša-
na un vainagu vīšana, aplīgošana 
un ugunskura rotāšana.

Vispirms tika iekurināts saim-
nieciskais ugunskurs, uz kura vā-
rīja zāļu tēju, bet ļaunuma atvairī-
šanai zemē tika iesprausts pīlādža 
zars. Līdz ar saules rietu Kultūras 
mantojuma centra „Tīnūžu mui-
ža” vadītājs Kaspars Špēlis, iejuz-
damies Jāņa tēva lomā, gluži kā 
senie latvieši ar krama uzšķil-
tajām dzirkstelēm aizdedzinā-
ja galveno Jāņu ugunskuru. Viņš 

aicināja visus klātesošos turpi-
nāt šo tradīciju savās ģimenēs, lai 
Jāņu ugunskuri pakalnos simboli-
zētu latviešu tautas stiprumu un 
dzīvotspēju. Svētajai Jāņu ugunij 
tika nests simbolisks ziedojums, 
tajā sadedzināja arī pērnā gada 
vainagus.

Maģiskajā svētku naktī tika 
aizdedzināta arī Jāņu pūdele, 
laists uguns plosts un uguns rite-
nis, bet Rīgas danču kluba vadībā 
notika danči un rotaļas.

inga šulca, 
ikšķiles noVada pašValdības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasākumā kopā ar folkloras kopu „Mālis” notika ziedu lasīšana 
un vainagu vīšana, aplīgošana un ugunskura rotāšana.

Līdz ar saules rietu ar krama 
uzšķiltajām dzirkstelēm tika 
aizdedzināts galvenais Jāņu 
ugunskurs.

Apmeklētājus gaidīja dzīvā mūzika un Jāņu galdam piederīgi 
labumi – jāņusiers un garda spēkamaize.



www.ikskile.lv

2016. gada jūlijs SPortS Ikšķiles Vēstis    7

Mūsu sportistu rezultāti            
Airēšanu pārstāvēja seši 

sportisti:
• Konstantīns Kalnbērzs (4

500 m)  ierindojās 6. vietā, kopā 
vienā laivā braucot ar diviem 
Bauskas novada sportistiem;

• Vilnis Priediens (4500 m) – 
ierindojās 6. vietā;

• Emīlija Spundzāne (4x500 m) 
– ierindojās 8. vietā;

• Baiba Freimane (4x500 m) – 
ierindojās 8. vietā;

• Lolita Kaufmane (4x500 m) – 
ierindojās 8. vietā, (22000 m) – 
ierindojās 3. vietā, (21000 m) – 
ierindojās 4. vietā;

• Laila Lapiņa (4x500 m) – ie-
rindojās 8. vietā, (22000 m) – ie-
rindojās 3. vietā, (21000 m) – ie-
rindojās 4. vietā.

  
Golfu pārstāvēja divi spor-

tisti:
• Harijs Bariss – ierindojās 

4. vietā;
• Edgars Bariss – ierindojās 20. 

vietā.

Peldēšanu pārstāvēja četri 
sportisti:

• Toms Āboliņš (200 m brī-
vais stils) – ierindojās 13. vietā 
(2:10:73), (400 m brīvais stils) – 
ierindojās 11. vietā (4:41:70), 
(4x100 m brīvā stila stafete) – ie-
rindojās 9. vietā (3:51:33), (1500 
m brīvais stils) – ierindojās 9. vie-
tā (18:33:97);

• Artūrs Kalnups (200 m brī-
vais stils) – ierindojās 8. vietā 
(2:01:28), (200 m komplekss) – ie-
rindojās 7. vietā (2:16:01), (4x100 
m brīvā stila stafete) – ierindo-
jās 9. vietā (3:51:33), (1500 m 
brīvais stils) – ierindojās 7. vietā 
(17:57:98);

• Andrejs Dorogojs (50 m brī-
vais stils) – ierindojās (100 m brī-
vais stils) – ierindojās (4x100 m 
brīvā stila stafete) – ierindojās 9. 
vietā (3:51:33);

• Aleksandrs Dorogojs (50 m 
brīvais stils) – ierindojās 23. vietā 
(25:94) – (100 m brīvais stils) – ie-
rindojās 28. vietā (59:09), (4x100 
m brīvā stila stafete) – ierindojās 
9. vietā (3:51:33).

Riteņbraukšanu pārstāvēja 
četri sportisti:

• Lāsma Ozola (distances ga-
rums 25 000 m) – ierindojās 2. 
vietā (1:36:24);

• Ansis Peslaks (distances ga-
rums 30 000 m) – ierindojās 36. 
vietā (1:39:12);

• Rūdolfs Peslaks (distances 
garums 30 000  m) – ierindojās 
25. vietā (1:29:26);

• Aigars Čavars (distances 
garums 30 000 m) – 27. vieta 
(1:29:57);

• Kārlis Smilktens – nestartē-
ja.

Riteņbraukšanu šoseja 25 
km un 140 km distanci veica 
divi sportisti:

• Artis Kalveits – (25 km) – ie-
rindojās 46. vietā (0:38:11), (140 
km distancē) ierindojās 65. vietā 
(2:31:07);

• Jānis Platacis – (25 km) – ie-

rindojās 27. vietā (0:35:56), (140 
km) – izstājās.

   
Triatlonu – 750 m peldē-

jums, 20 km distance ar velosi-
pēdu un 5 km distance skriešus 
(Valmieras pilsēta) – pārstāvē-
ja pieci sportisti:

• Zane Muceniece – ierindojās 
11. vietā (01:21:55);

• Alvis Krilovskis – ierindojās 
18. vietā (01:09:15);

• Edgars Bremze – izstājās;
• Artis Dobulis – ierindojās 39. 

vietā (01:15:09);
• Valdis Kulpe – ierindojās 44. 

vietā (01:16:42).
 
Vieglatlētikā startēja divas 

sportistes:
• Iveta Caune (startēja 3000 m 

un 10 000 m) – 3000 m ierindojās 
11. vietā (11:50:86), 10 000 m – 
ierindojās 14. vietā (43:53:06);

• Inga Zālīte (10 000 m) – ie-
rindojās 8. vietā (40:07:51).

Orientēšanās sprintā startē-
ja divi sportisti:

• Katrīna Celeste (2,6km dis-

tancē ar 19 kontrolpunktiem) – 
ierindojās  48. vietā (20:24);

• Haralds Lūkins (3,4 km dis-
tancē ar 25 kontrolpunktiem) – 
ierindojās 63. vietā (22:13).

 
Visiem sportistiem sakām lie-

lu paldies par ieguldīto darbu 
un laiku, piedaloties Latvijas IV 
olimpiādē. Piedalīties Latvijas IV 
olimpiādē sportistam jau ir sa-
sniegums un liels gods, jo olim-
piāde ir tas sporta pasākums, kurā 
vienkopus satiekas Latvijas spē-
cīgākie sportisti, arī tie, kuri ie-
guvuši ceļazīmi uz olimpiskajām 
spēlēm „RIO 2016”.

Īpaši liels paldies mūsu spor-
tistei Lāsmai Ozolai, kas izcīnīja 

2. vietu riteņbraukšanā MTB dis-
ciplīnā, kā arī mūsu airētājām: 
Lolitai Kaufmanei un Lailai Lapi-
ņai, kuras izpildīja 2  2000 m ai-
rēšanas disciplīnu un izcīnīja 3. 
vietu. Liels paldies golfa spēlētā-
jam Harijam Barisam, kurš iegu-
va 4. vietu, iekļūstot olimpiskajā 
sešniekā. Paldies jums visiem, un 
gatavojamies Latvijas V olimpiā-
dei! Veiksmi un sasniegumus arī 
turpmākajās sportiskajās cīņās!

Ar olimpiādes rezultātiem var 
iepazīties: http://valmiera2016.
olimpiade.lv/lv/rezultati.

agita kābele, 
ikšķiles noVada pašValdības sporta 

Metodiķe, inga šulca, sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Ikšķiles novada sportistiem 
panākumi Latvijas IV olimpiādē
› 1. lpp. 

Airētājas Lolita Kaufmane un Laila Lapiņa apbalvošanā.

Golfa spēlētājs Harijs Bariss.

MTB 2. vietas ieguvēja 
Lāsma Ozola.

Artis Kalveits pirms garās 140 km riteņbraukšanas distances.

Triatlonisti pirms starta.



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis SPortS 2016. gada jūlijs

Noticis piektais peldējums 
pāri Daugavai

30. jūnijā iepretim Ikšķiles 
ūdens sporta centram noti-
cis jau piektais peldējums pāri 
Daugavai. 

Daugavu šķērsoja 19 peldētāji – 
Ikšķiles triatlonisti ar domubied-
riem, viņu vidū arī dažas dienas 
vēlāk aizvadītās Latvijas IV olim-
piādes dalībnieki. Komandas „Iz-
turība” pārstāvis Alvis Krilovskis 
stāsta, ka Daugavu šķērsot pel-
dus ik gadu izvēlas arvien vairāk 
dalībnieku. Tie ir pieredzējuši un 
labi sagatavoti peldētāji – ne kat-
ram pa spēkam 1800 metru ga-
rais peldējums pāri Daugavai un 
atpakaļ. 

Par drošību peldējuma laikā 
gādāja trīs laivu ekipāžas. Sasnie-
guši pretējo krastu, peldētāji at-
vilka elpu un veltīja laiku īsai fo-
tosesijai, lai jau pēc brīža peldus 
dotos atpakaļ uz Ikšķiles Sporta 
un atpūtas centru.

Ieva un Artis Dobuļi peldēju-
mā pāri Daugavai piedalījās jau 
otro reizi un atzīst, ka šogad pel-
dēt bijis daudz vieglāk. Savukārt 
Mārtiņš ceļu pāri Daugavai mēro-
jis pirmo reizi. „Sajūtas labas, bet 
varētu vēlreiz,” atzīst pieredzēju-
šais peldētājs, kurš iepriekš pie-
varējis pat trīsreiz garākas dis-
tances. Peldētājs Reinis teic, ka šī 
ir garākā distance, kādu viņš pie-

varējis. Grūtākais ir peldus notu-
rēt izvēlēto virzienu, viņš atklāj. 
Citi peldētāji atzīst, ka, skatoties 
no krasta, attālums pāri Dauga-

vai šķiet liels, taču peldot izjūtas 
mainās un krastu sasniegt izdo-
das ātrāk, nekā cerēts. Vienatnē 
to darīt gan nevienam neiesaka.

Ogres–Ikšķiles MTB 
kausā šoreiz uzvar 
Matīss Preimanis

9. jūlijā dabas parka „Zilie kal-
ni” teritorijā jau sesto gadu pēc 
kārtas norisinājās tradicionā-
lās riteņbraukšanas sacensī-
bas – „Ogre–Ikšķile MTB kauss 
2016”.

Sacensības atklāja paši mazākie 
dalībnieki, kuri veica no 200 līdz 
800 m garu distanci. Starts tika 
dots katram individuāli ar laika 
intervālu, lai ievērojami samazi-
nātu bērnu traumu iespējas. Fi-
nišā katrs bērns saņēma piemi-
ņas medaļu. 

Pirms galvenajiem notikumiem 
un startiem dalībniekus uzmun-
drināja un sveica Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības, sporta 
un tūrisma jautājumos Egils Hel-
manis un Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 
viņi uzsvēra, cik nozīmīgi ir šāda 
veida pasākumi dabas parkam „Zi-
lie kalni” un ka, tikai kopā sadar-
bojoties, ir iespēja to attīstīt un 
pilnveidot, kā arī nobeigumā no-
vēlēja visiem veiksmīgus startus.

„Maratona” distance bija 48 
km gara, tajā uzvaru pašā fini-
ša taisnē izcīnīja viens no Latvi-
jas „TOP” MTB riteņbraucējiem 
Matīss Preimanis no komandas 
„Sportlife.lv”, otrajā vietā – ie-
priekšējo trīs gadu uzvarētājs 
Dmitrijs Sorokins no komandas 
„Rietumudelfin@velo.lv”, sa-
vukārt trešais ātrākais bija Rei
nis Nartišs, kurš pārstāv „Havaii 
Express” komandu. Dāmām āt-
rākā bija Katrīna Jaunslaviete 
(„ Ebike Machine”), otrā – Mada-
ra Fūrmane („Belo Cycling Pro-

ject”), bet trešā Inese Zvirgzdiņa 
(„Baltijas sports”).

„Pusmaratona” distancē (32 
km) absolūtajā vērtējumā uzvaru 
izcīnīja sportists no Ogres Oskars 
Urbanovičs („Ogre/Nesēdi mā-
jās”), otro vietu izcīnīja Atis Pak-
sis („Filtre”), savukārt trešo vietu 
sīvā cīņā izcīnīja ikšķilietis Kār-
lis Smilktens (RK KSSK „Velo-
skola.com”).  No dāmām nepār-
spēta palika Elīna Brigmane (SS 
„Arkādija”), otrā – Rita Golvera 
(„Twix”), trešā – Rita Rjabiņina 
no Lizuma.

Ātrākie jaunieši (S12, V12) no 
16 km distances bija Artūrs Num-
murs (RRS „Purvciems/Filter”) un 
ogrēniete Elēna Selga („HAWAII 
EXPRESS”).

Komandu ieskaitē „Maratona” 
distancē uzvaru izcīnīja „Ikšķile 
Velo”, otrie – „Nacionālā aizsar-
dzības akadēmija”, bet trešie – „Iz-
turība”. „Pusmaratona” distan-
cē čempioni „Ogre/Nesēdi mājās”, 
otrā vietā „Ikšķile Velo”, trešie – 
RK KSSK „Veloskola.com”.

Finišā visiem dalībniekiem bija 
iespēja baudīt kopīgu putras ēša-
nu, savukārt sacensību nobeigu-
mā norisinājās uzvarētāju apbal-
vošana, kur ātrākos dalībniekus 
apbalvoja ar organizatoru sarū-
pētām balvām.

Sacensības organizēja spor-
ta pasākumu rīkotājs biedrība 
„Sporta klubs „SportLat”” sadar-
bībā ar Ikšķiles un Ogres nova-
da pašvaldībām, kā arī „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksu „Zi-
lie kalni””.

Jānis dreiškins, 
sacensību organizators

„Tīnūžu kauss 2016”
4. jūnijā tika veiksmīgi aiz-
vadīts „Tīnūžu kauss 2016” 
pludmales volejbolā. Turnī-
rā piedalījās 11 komandas. Pēc 
apakšgrupu spēlēm tika no-
skaidrotas četras labākās ko-
mandas, kas turpināja cīņu par 
uzvarētāju kausu.

Pēc sīvām pusfināla un fināla cī-
ņām tika noskaidroti kausu ie-
guvēji. Ceturtajā vietā palika 
komanda „Pa lielam Po” (Mār-
cis Bērziņš, Jānis Baltruns), tre-
šajā vietā ierindojās komanda 
„Zandarts” (Raivis Šaraks, Jā-
nis Strazdiņš), otrajā vietā ie-
rindojās komanda „Pusmetriņš” 

(Mārtiņš Strauss, Dainis Poku-
lis), un zeltu izcīnīja komanda 
„Grīnbergs” (Māris Grīnbergs, 
Sandris Gulbis).

Paldies visiem, kas ieradās. Kā 
arī paldies Ikšķiles novada paš-
valdībai par atbalstu.

raivis kābelis

Ikšķiles tenisists 
Latvijas reitingā otrais
Īsi pirms Līgo svētkiem norisinājās 
bērnu tenisa sacensības U10 grupā 
Garkalnē. Tajās jau atkal veiksmīgi 
startēja desmitgadīgais Normunds 
Rudzītis. Jaunais tenisists apspēlē-
ja visus pretiniekus savā apakšgru-
pā un tikai finālā piekāpās Danie-
lam Folkheimam no Rīgas.

Tā kā Normunds visu šo gadu 
veiksmīgi startē sacensībās, viņš 
ir pakāpies līdz otrajai vietai kop-
vērtējuma tabulā starp visiem 
U10 grupas zēniem Latvijā.

Sasnieguši pretējo krastu, peldētāji atvilka elpu un veltīja laiku īsai fotosesijai.

Daugavu šķērsoja 19 peldētāji – Ikšķiles triatlonisti ar domubiedriem.

Ne katram pa spēkam 1800 metru garais peldējums pāri 
Daugavai un atpakaļ.

Bērnu tenisa sacensībās U10 
grupā Garkalnē veiksmīgi 

startēja desmitgadīgais 
ikšķilietis Normunds Rudzītis.



www.ikskile.lv

2016. gada jūlijs tūrISmS Ikšķiles Vēstis    9

Zirgu tramvajs 
(vēsturiska informācija)
Pēc dzelzceļa līnijas Rīga–Di-
naburga (Daugavpils) atklā-
šanas 19. gs. vidū sākās strau-
ja Ikšķiles apbūve. Līdz ar 
dzelzceļa līnijas atvēršanu 
sāka darboties Ikšķiles–Bal-
dones zirgu tramvajs.

Pirmā pasaules kara laikā Bal-
dones pusē vācieši bija ierīkoju-
ši šaursliežu dzelzceļu. Pēc kara, 
ņemot kāda dzelzceļa atzaroju-
ma sliedes, tika uzbūvēts turpi-
nājums pa tagadējo Ozolu ielu 
un Daugavas prospektu līdz Ik-
šķiles stacijai. Līdz ar to Ikšķi-
lei bija tas, kā nebija citiem pa-
gastiem, – zirgu tramvajs jeb 

trullītis. To katru gadu iznomāja, 
un braucēju netrūka. Divi mazi 
vagoniņi ar vaļējiem logiem, pa-
matīgu zirgu vilkti, ripoja līdz 
Daugavas pārceltuvei pie Ikšķi-
les muižas. Cilvēkus un zirgus 
pārcēla pāri uz otru pusi, tur zir-
gus pārjūdza, un sekoja brau-
ciens 11 km garumā līdz Baldo-
nei. Trullītis pieturēja pie katras 
mājas pēc vajadzības. Vakaros, 
kad trullīša vadītājs bija devies 
mājās, vagoniņi stāvēja pie staci-
jas, taču bērni tos stumdījuši, lai 
pavizinātos. Zirgu tramvajs bez 
pārtraukuma darbojās līdz 1941. 
gadam, kad vācieši izņēma slie-
des – kā savu īpašumu.

Tūrisma informācijas centrā 
papildināts suvenīru klāsts
Aicinām ikvienu vietējo iedzīvo-
tāju un katru, kas viesojas Ikšķi-
lē, iegriezties novada Tūrisma in-
formācijas centrā, kur iespējams 
iegādāties dažādus suvenīrus ar 
novada simboliku piemiņai par 
ciemošanos Ikšķilē. Tāpat arī ie-
dzīvotāji atradīs kādu lietiņu, kas 

stiprinās piederības sajūtu savam 
novadam.

Lai mūsu piedāvātie suvenī-
ri ir kā ideja gan dāvanai, gan at-
miņām!

Suvenīrus iespējams iegā-
dāties Ikšķiles novada Tūris-

ma informācijas centrā Birzes 
ielā 33a.

Darba laiks (aktīvajā sezonā no 
maija līdz septembrim): otrdien – 
piektdien: 8.30–17.00; sestdien: 
10.00–18.00; svētdien, pirm-
dien – brīvdienas.

Neparasto 
peldlīdzekļu regate
Uzbūvē savu īpašo peldlīdzekli vai izrotā jau gatavu laivu un pie-
dalies jautrā un interesantā pasākumā visai ģimenei – Ikšķiles ne-
parasto peldlīdzekļu regatē.
Tiekamies 13. augustā plkst. 15.00 Ikšķiles pilsētas pludmalē!
Nolikums un pieteikšanās anketa – www.ikskile.lv/turisms.

Ikšķiles–Baldones 
zirgu tramvaja ekspedīcija

8. jūnijā Ikšķiles, Ķekavas un 
Baldones tūrisma cilvēki kopā 
ar Vidzemes augstskolas lek-
toru J.Smaļinski devās izpētes 
pārgājienā pa Ikšķiles–Baldo-
nes zirgu tramvaja pēdām – no 
absolūtām mūsdienām līdz ne-
caurejamam mežam. Kopumā 
nostaigāts gandrīz 21 km, ie-
skaitot pārcelšanos pāri upei.

Kopš zirgu tramvajs kursēja pē-
dējo reizi, ir pagājuši 75 gadi, 
un toreizējais maršruts tagad 
dabā ir diezgan grūti atrodams. 
Taču, ņemot vērā gan vēsturiskās 
tā laika liecības, gan mūsdienu 

tehnoloģiskās iespējas, marš-
ruts ir iziets pilnā garumā un tiek 
pilnveidots, lai to varētu piedā-
vāt aktīviem pārgājienu cienītā-
jiem. Ekspedīcijas laikā atrastas 
retu augu audzes, aizsargājamu 
putnu ligzdas, kas noteikti ievie-
sīs korekcijas maršruta tālākā po-
pularizēšanā.

Paldies Ikšķiles laivu nomai 
un Mārim Reimanim personīgi 
(www.udensprieks.lv) par pārcel-
šanu Daugavas kreisajā krastā!

lappusi sagataVojusi laura šīrante, 
ikšķiles noVada tūrisMa inforMācijas centra Vadītāja

Ikšķiles novada tūrisma 
informācijas centrā iespējams 
iegādāties:
• uzlīmes ar Ikšķiles ģerboni 
vai logo
• pildspalvas
• nozīmītes
• magnētiņus
• dažādas krūzītes ar logo, 
ģerboni vai Ikšķiles jostas 
rakstu
• T kreklus
• Ikšķiles almanahus
• Gunitas Zariņas grāmatu 
„Ikšķiles 13.–15. gs iedzīvotāji” 
• u.c.

Foto: Latvijas Nacionālās bibliotēkas arhīvs

Bijušā sliežu ceļa uzbērums  
Ķekavas novadā.

Vikingu kuģis „Üxküll” / www.udensprieks.lv

Ekspedīcijas dalībnieki  devās izpētes pārgājienā pa Ikšķiles – Baldones zirgu tramvaja pēdām.

Aicinām tirgotājus pieteikties Ikšķiles novada svētku gadatirgum!
Aicinām amatniekus, mājražotājus, stādu audzētājus un citus tirgoties gribētājus 

piedalīties svētku gadatirgū, kas norisināsies Ikšķiles novada svētkos 
2016. gada 13. augustā 800. gadu parkā no 9.00 līdz 16.00.

Pieteikuma anketas (skat. pielikumā) sūtīt uz e-pastu: kultura@ikskile.lv  līdz 8. augustam!



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis noVadā 2016. gada jūlijs

Atjaunota un labiekārtota senākās 
zināmās mūra celtnes piemiņas vieta 
Daugavas krastā Ikšķilē
Jūnija beigās biedrības „Dauga-
vas savienība” mērķprogram-
mas ietvaros realizēts Ikšķiles 
novada pašvaldības projekts 
„Senākās zināmās mūra celt-
nes piemiņas vietas atjaunoša-
na un labiekārtošana Daugavas 
krastā Ikšķilē”. 

Piemiņas akmens, kas atrodas 
Daugavas krastā iepretim Ikšķiles 
baznīcas drupām uz Sv. Meinarda 
salas, atzīmē vietu, kur 1185. gadā 
atradās lībiešu ciems, kas ir senā-
kā zināmā mūra celtņu vieta Bal-
tijā. 

Projekta ietvaros Piemiņas ak-
mens virsma attīrīta no apsūno-
juma un apkārtējās vides nosē-
dumiem, kā arī veikta akmens 
nolīmeņošana. Savukārt piemi-
ņas vietas labiekārtošanai uz-
bērts oļu klājums, kas norobežots 
ar apmalīti un papildināts ar de-
koratīvajām graudzālēm, kas ai-
naviski labiekārtoto piemiņas 
vietu tuvina Daugavas videi. 

Kopējās projekta izmaksas ir 
807,87 EUR, t.sk. biedrības „Dau-

gavas savienība” finansējums 
529,00 EUR, bet Ikšķiles novada 
pašvaldības finansējums 278,87 
EUR apmērā.

Piemiņas vietas atjaunošanas 
un labiekārtošanas darbi veik-
ti ar mērķi radīt sakoptu, vizuāli 
pievilcīgu vidi novada iedzīvotā-
jiem un viesiem, tādējādi sekmē-
jot novada kultūrvēsturiskā man-

tojuma kopšanu un saglabāšanu 
nākamajām paaudzēm. Piemi-
ņas vietas sakārtošana uzlaboju-
si valsts nozīmes arhitektūras un 
kultūras pieminekļa ainavu, izrā-
dot cieņu Latvijai būtiskā atmo-
das laikā paveiktajiem darbiem.

irīna vāvere, 
ikšķiles noVada pašValdības 

projektu Vadītāja

Daugavas svētki
Sakarā ar Ikšķiles estrādes rekonstrukcijas darbiem 2016. gada vasarā 

Daugavas svētki 2016. gada jūlijā NeNotIkS. 
Ļoti gaidīsim apmeklētājus, tautas tradīciju un kultūrvēstures vērtību cienītājus Daugavas 

svētkos 2017. gada 8. jūlijā, kad kopā svinēsim arī Ikšķiles kultūras biedrības 90. jubilejas gadu. 
Lelde Sāmite, Ikšķiles kultūras biedrība 

Ikšķiles novadā viesojas 
Hāpsalas Invalīdu biedrība

4. un 5. jūlijā Ikšķiles novada 
pašvaldībā viesojās Hāpsalas 
Invalīdu biedrība 45 cilvēku sa-
stāvā. 

4. jūlijā viesi apmeklēja Ikšķiles 
Veselības un sociālo lietu pār-
valdi, kurā tikās ar Ikšķiles nova-
da izpilddirektoru Juri Rudeni un 
pārvaldes vadītāju Juri Saratovu. 
Pēc nelielās iepazīšanās ar iestā-
di viesi devās uz Tīnūžu pamat-
skolu, kurā tika izmitināti, savu-
kārt 5. jūlijā viesi apskatīja Ikšķili.

Kā atklāja viens no brīvprātī-

gajiem – Hāpsalas pilsētas vice-
mērs Pēteris Vikmans –, Hāpsa-
las Invalīdu biedrība katru gadu 
organizē trīs dienu ekskursijas: 
„Tajās piedalās arī daudzi brīv-
prātīgie, kuri palīdz cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām ekskur-
sijas laikā. Piemēram, šoreiz lī-
dzi brauca četri cilvēki ratiņkrēs-
los, pierādot, ka invaliditāte nav 
šķērslis ceļošanai. Lai izmaksas 
būtu zemākas, par naktsmājām 
tiek izmantotas skolas, kā arī lī-
dzi ņemta jau sagatavota pārti-
ka. Par ēdināšanu braucienā at-

bild pavāre, kura gādā, lai cilvēki 
būtu laikus paēduši un varētu ie-
dzert zāles.”

Jau ziņots, ka 26. maijā Ikšķiles 
Veselības un sociālo lietu pārval-
dē viesojās Hāpsalas pilsētas vi-
cemērs Pēteris Vikmans, lai pār-
runātu turpmākās sadarbības 
iespējas sociālajā jomā. Sarunās 
tika panākta vienošanās, ka 4. un 
5. jūlijā Ikšķiles novada pašvaldī-
bā viesosies cilvēku grupa ar īpa-
šām vajadzībām no Hāpsalas.

Piemiņas vietas sakārtošana uzlabojusi valsts nozīmes 
arhitektūras un kultūras pieminekļa ainavu.

Plānojot dažāda veida objektu būvniecību Ikšķilē, vērtīgi bija 
iepazīt baltkrievu paveikto.

Viesi no Hāpsalas apmeklē senāko zināmo mūra celtnes piemiņas vietu Daugavas krastā.

Ikšķiles delegācija 
pieredzes apmaiņas 
braucienā apmeklē Stoļinu
Turpinot trīs gadus ilgo sadar-
bību, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas delegācija no 30. jūnija līdz 
3. jūlijam viesojās Stoļinas rajo-
nā Baltkrievijā.

„Delegācija tika uzņemta ļoti 
augstā līmenī, tie tiešām labi 
draugi, kas mūs gaida,” atzīst Ik-
šķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš. Tikšanās 
laikā arī šoreiz akcentēta sadar-
bība kultūras, sociālajā un uz-
ņēmējdarbības jomā. Liela no-
zīme ir savstarpējai pieredzes 
 apmaiņai. 

Gan Ikšķiles novadā, gan Sto-
ļinas rajonā daudz domā par in-
frastruktūras objektu attīstību. 
Plānojot dažāda veida objektu 
būvniecību Ikšķilē, vērtīgi bija ie-
pazīt baltkrievu paveikto – pie-
saistītas nozīmīgas investīcijas, 

Stoļinas pilsētā jau labu laiku 
strādā multifunkcionāls spor-
ta komplekss ar labi aprīkotiem 
sporta laukumiem un peldbasei-
nu. Līdz peldbaseina būvniecī-
bai Ikšķilē gan vēl jāpagaida, bet 
sporta kompleksa, bērnudārza un 
skolas piebūves celtniecība jāsāk 
jau šogad.

Sadarbībā ar baltkrieviem jau 
īstenoti vairāki nozīmīgi pro-
jekti. Liela loma partneru ie-
guldījumam bijusi nesen Ikšķi-
les novada atpūtas kompleksā 
„Turbas” aizvadītajai nometnei 
„IE[SPĒJA]”. Baltkrievu delegā-
cija piedalīsies Ikšķiles novada 
svētku svinībās 12. un 13. augus-
tā. Tiek domāts arī par uzņēmēj-
darbības vides attīstīšanu, iepa-
zīstot sadarbības partneru tirgus 
un sagatavojot piedāvājumu sa-
viem uzņēmējiem.

Aicinām pieteikt uzņēmumus, 
kolektīvus un biedrības pilsētas 
svētku gājienam augustā!
13. augustā Ikšķilē norisināsies 
jau tradicionālie pilsētas svēt-
ki, un aicinām ikvienu novada 
uzņēmumu, kolektīvu vai bied-
rību piedalīties svētku gājienā.

Gājiena mērķis ir veicināt lokāl-
patriotismu un atspoguļot daudz-
pusīgos un radošos Ikšķiles nova-
da iedzīvotājus. Svētku gājienā 

12. lpp. ›



www.ikskile.lv

22. jūnija domes sēdes lēmumi
Par finansējuma paredzēša-

nu 2017. gada budžetā Opere-
tes festivāla rīkošanai Ikšķilē 

Paredzēt līdzfinansējumu 
20 000 EUR Operetes festivāla or-
ganizēšanai Ikšķilē 2017. gada 15. 
jūlijā.

Par finansējuma piešķiršanu 
grāmatas „Zinātkārais Jānītis 
atver bērniem dambretes pa-
sauli” izdošanai 

Piešķirt Aivaram Remesim fi-
nansējumu 308,00 EUR apmērā 
grāmatas „Zinātkārais Jānītis at-
ver bērniem dambretes pasauli” 
100 eksemplāru izdošanai. 

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu projektam „Vietējo BIO 
pārtikas ražotāju un amatnie-
ku produkcijas izplatīšanas 
centra izveide” 

Piešķirt līdzfinansējumu bied-
rībai „Ikšķiles Brīvā skola” pro-
jektam „Vietējo BIO pārtikas ra-
žotāju un amatnieku produkcijas 
izplatīšanas centra izveide” 25% 
apmērā no kopējām attiecinā-
majām izmaksām, bet ne vairāk 
kā 5627,00 EUR, paredzot finan-
sējuma izmaksu tikai gadījumā, 
ja biedrība pašvaldībai iesniedz 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
par projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu kopiju. 

Par grozījumiem 23.12.2015. 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr. 4 (prot.
Nr.14) „Par amatu saraksta un 
amatu klasifikācijas rezultātu 
apstiprināšanu” 

Veikt grozījumus amatu sa-
rakstā:

1. Sadaļā „Pašvaldības admi-
nistrācija” svītrot amata vienību 
„Iekšējais auditors”. 

2. Sadaļā „Administratīvā no-
drošinājuma nodaļa” amata vie-
nībai „Jurists” amata vienību 
skaitu „2” aizstāt ar amata vienī-
bu skaitu „3”.

Par amatu savienošanas at-
ļaujām 

Atļaut savienot Gunai Ciela-
vai – Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Apstādījumu saglabāšanas 
komisijas locekles amatu ar Ik-

šķiles novada pašvaldības zemes 
ierīcības inženieres amatu, Ag-
ritai Krauklei – Ikšķiles novada 
pašvaldības Iepirkumu komi-
sijas locekles amatu ar Ikšķiles 
novada pašvaldības iepirkumu 
speciālistes amatu, Kristiānai 
Raugevičai – Ikšķiles novada 
pašvaldības Daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju energoaudita un 
renovācijas iesniegumu atla-
ses vērtēšanas komisijas locek-
ļa amatu, Ikšķiles novada paš-
valdības Konkursa par finansiālu 
atbalstu Ikšķiles novadam nozī-
mīgu sporta projektu un sporta 
sacensību organizēšanai komi-
sijas locekļa amatu un Ikšķiles 
novada pašvaldības Iepirkumu 
komisijas locekļa amatu ar Ik-
šķiles novada pašvaldības finan-
šu ekonomistes pienākumiem, 
Lainei Ezerietei – Ikšķiles no-
vada pašvaldības Iepirkumu ko-
misijas, Dzīvokļu komisijas, Ne-
kustamā īpašuma un kustamās 
mantas novērtēšanas un izsoļu 
komisijas, kā arī Ogres un Ikšķi-
les novadu pašvaldību aģentū-
ras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstī-
bas aģentūra”” Iepirkumu ko-
misijas locekles amatus ar Ikšķi-
les novada pašvaldības juristes 
amatu un Ikšķiles novada paš-
valdības Ētikas komisijas locek-
les amatu.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces SIA  „KĀ? TĀ!” nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu 20,28 
EUR un nokavējuma naudu 22,41 
EUR, pavisam kopā 42,69 EUR ap-
mērā par īpašumu Priedaines iela 
6, Ikšķile, Ikšķiles novads. 

Par grāmatu vākošanas pa-
kalpojuma maksas noteikšanu 
Ikšķiles bibliotēkā 

Noteikt maksu par grāmatu 
vākošanas pakalpojumu Ikšķiles 
bibliotēkā:

1.1.  standarta vāks (32x49 
cm) – 0,55 EUR (bez PVN),

1.2.  mazais vāks (25x33 cm) – 
0,54 EUR (bez PVN),

1.3.  lielais vāks (43x63 cm) – 
0,65 EUR (bez PVN).

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteiku-
mu Nr.14/2016 „Grozījumi Ik-
šķiles novada pašvaldības 
27.01.2016. saistošajos notei-
kumos Nr. 4/2016 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības 2016. gada 
konsolidēto budžetu” apstipri-
nāšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 
15/2016 „Par kārtību, kādā iz-
mantojama kompleksa „Zilie 
kalni” teritorija” apstiprinā-
šanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par pašvaldības nekusta-
mā īpašuma daļas – saimnie-
cības ēkas ar adresi Rīgas iela 
175, Ikšķile, Ikšķiles novads, iz-
nomāšanu sabiedriskā labuma 
organizācijai biedrībai „Ikšķi-
les Brīvā skola”

Atļaut iznomāt uz divpa dsmit 
gadiem pašvaldībai piederošo 
saimniecības ēku Rīgas iela 175, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, sabied-
riskā labuma organizācijai bied-
rībai „Ikšķiles Brīvā skola” ar 
mērķi –  vispārējās izglītības no-
drošināšanai Ikšķiles novadā dzī-
vojošiem bērniem un jauniešiem.

Par aģentūras „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentū-
ras”” 2015. gada publiskā pār-
skata apstiprināšanu 

Apstiprināt aģentūras 2015. 
gada publisko pārskatu.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 2015. gada publiskā pār-
skata apstiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada publisko 
pārskatu. 

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības 2016. gada 
27. janvāra iekšējos noteiku-
mos Nr.1/2016 „Ikšķiles nova-

da pašvaldības būvvaldes no-
likums” 

Izdarīt grozījumus būvvaldes 
nolikumā.

Par nekustamā īpašuma sa-
dali, nekustamā īpašuma no-
saukuma piešķiršanu un lieto-
šanas mērķu maiņu 

Atļaut sadalīt nekustamo īpa-
šumu, mainīt lietošanas mērķi un 
jaunizveidojamiem īpašumiem 
piešķirt adreses. 

Par zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības 
projektus, piešķirt adreses un 
pārkārtot zemes vienību robežas 
starp īpašumiem.

Par nekustamā īpašuma 
„Apinīši” zemes vienības sada-
līšanu 

Atļaut sadalīt nekustamo 
īpašumu „Apinīši”, piešķirt jaun-
izveidojamajiem zemes īpašu-
miem adreses un nosaukumus.

Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu 

Uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamā īpašuma teritori-
jas daļā un apstiprināt darba uz-
devumu. 

Par nekustamā īpašuma no-
saukuma un zemes vienības 
adreses maiņu 

Mainīt nekustamā īpašuma 
nosaukumu un adresi.

Par nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķa maiņu 

1. mainīt nekustamā īpašuma 
Gobu iela 1, Gobu iela 2, Gobu 
iela 4, Ikšķile, Ikšķiles lietoša-
nas mērķi dabas pamatnes, par-
ki, zaļās zonas un citas rekreā-
cijas nozīmes objektu teritorijas 
par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme 
un piešķirt adreses. 

2. mainīt nekustamā īpašu-
ma Liepu iela 31 lietošanas mēr-
ķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbī-
ba ir lauksaimniecība, un piešķirt 
īpašuma nosaukumu „Šņores”, 

Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.
Par detālplānojuma „Med-

nieku iela” izstrādes uzsākša-
nu 

Uzsākt detālplānojuma „Med-
nieku iela” izstrādi nekustamā 
īpašuma „Mednieku iela” terito-
rijā, nekustamā īpašuma „Ogres 
meža tehnikums” teritorijas daļā, 
nekustamā īpašuma „Vidzeme” 
teritorijā un apstiprināt darba uz-
devumu. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2016. 
gada 30. marta lēmumā Nr.31 
(prot. Nr.3) „Par servitūta tie-
sību nodibināšanu zemes vie-
nības daļā” 

Veikt grozījumus lēmumā, 
nosakot pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Ziedu iela”, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, zemes vienības 
daļas ar platību 178 m2 publis-
ko elektronisko sakaru tīklu no-
drošināšanai (bāzes stacijas būv-
ju būvniecībai) un elektronisko 
sakaru pakalpojumu sniegšanai 
beztermiņa lietošanu.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da komisiju sastāvā 

1. Atbrīvot Māru Niedru no Ik-
šķiles novada Vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētājas, Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas vadītā-
jas, Interešu izglītības un pieau-
gušo neformālās izglītības pro
grammu licencēšanas komisijas 
locekles, Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkur-
sa vērtēšanas komisijas locekles, 
Pedagogu profesionālās darbības 
kvalitātes novērtēšanas komisi-
jas locekles, konkursa „Gada pe-
dagogs” apbalvošanas komisijas 
locekles amata;

2. Atbrīvot Lilitu Brišku no paš-
valdības Pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas locekles amata.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2012. gada 
25. aprīļa iekšējos noteikumos 
Nr.2/2012 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ik-
šķiles novadā” 

Izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos.

2016. gada jūlijs aKtuālI Ikšķiles Vēstis    11

Paziņojums par detālplānojuma 
„Aigutas” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 22. jūnija sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.23 
(prot. Nr.7) „Par detālplānojuma 
„Aigutas” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritori-
jā ir iekļauta nekustamā īpa-
šuma „Aigutas”, kadastra Nr. 
74940080012, atrašanās vieta – 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., zemes 

vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 74940080062 teritorijas daļa, 
platība – 10,4 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir plānot ražošanas objek-
tu apbūvi ar nepieciešamo trans-
porta infrastruktūru un inženier-
komunikāciju objektiem.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātāja – Guna Taukule.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Mednieku iela” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 22. jūnija sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.27 
(prot. Nr.7) „Par detālplānojuma 
„Mednieku iela” izstrādes uzsāk-
šanu”.

Detālplānojuma teritori-
jā ir iekļauta nekustamā īpa-
šuma „Mednieku iela”, kadas-
tra Nr. 74940140032, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 
74940140030 teritorija, nekusta-
mā īpašuma „Ogres meža tehni-
kums”, kadastra Nr. 74940140001, 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 74940140001 teritorijas 
daļa, nekustamā īpašuma „Vidze-
me”, kadastra Nr. 74940140016, 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 74940140028 teritorija, 

platība – 1,63 ha.
Detālplānojuma izstrādes 

mērķis ir plānot Mednieku ielas 
izbūvi no krustojuma ar Mež ezera 
ielu kā Ogres pilsētā esošās Med-
nieku ielas turpinājumu līdz au-
toceļam P5.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs – Ikšķiles novada paš-
valdība.

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifa izmaiņām
Informējam, ka no 2016. gada 
5.  maija Ikšķiles novada pašval-
dības SIA „Ikšķiles māja” apsaim-
niekotajiem objektiem stājās 
spēkā jauns sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
tarifs 7,54 EUR/m3 bez pievieno-
tās vērtības nodokļa (PVN).

Izmaiņas sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas tarifā ir 

veiktas, jo Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
(SPRK) padome ir apstiprinājusi 
jaunu atkritumu poligona „Get-
liņi” apsaimniekotāja SIA „Get-
liņi EKO” sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojumu ta-
rifu – 28,32 eiro par tonnu bez 
PVN un dabas resursu nodok-
ļa (DRN). Jaunais atkritumu ap-

glabāšanas tarifs ar 2016. gada 
5. maiju poligonā „Getliņi”, pie-
skaitot DRN (4,32 eiro par ton-
nu), ir 32,64 eiro par tonnu (bez 
PVN).

SIA „Getliņi EKO” jaunu tarifu 
projektu SPRK iesniedza, jo kopš 
2015. gada novembra poligona 
„Getliņi” teritorijā ir uzsākta ne-
šķiroto sadzīves atkritumu sa-

gatavošana apglabāšanai, kā to 
paredz Eiropas Savienības nor-
matīvie akti. Prasībās noteikts, 
ka no nešķirotiem sadzīves at-
kritumiem pirms apglabāšanas 
ir jāatdala bioloģiski noārdāmie 
atkritumi un citi materiāli, ku-
rus var izmantot otrreizējai pār-
strādei.

Atkritumu apsaimniekotā-

ja Ogres SIA „Marss” vēlas norā-
dīt, ka atkritumu apsaimniekoša-
nas tarifa palielinājums nekādā 
veidā nav saistīts ar jau esošajām 
izmaksām par sadzīves atkritu-
mu savākšanu un pārvadāšanu, 
bet tikai un vienīgi ar SPRK ap-
stiprināto tarifu par sadzīves at-
kritumu apglabāšanu poligonā 
„Getliņi”.



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIKumI 2016. gada jūlijs

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
9. augustā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Starp dzīvības zvaigznēm 
daudzām
Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Elīna (18.06.)
Kristaps (17.06.)

Kate (27.06.)
Markuss (05.06.)

Agnete (24.06.)
Pēteris (27.06.)

Gabriels (13.06.)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Cik maza sēkla –
bet cik liels ir koks!
Cik īss ir mūžs –
cik daudz var tajā gūt,
ja mazai sēklai
ieliek sirdi līdzi!
(D. Avotiņa.)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Lūcijas Dzedzeles (1932)
Irinas Ivanovas (1940)

Anastasijas Jemeļjanovas 
(1914)

Izabellas Laganovskas 
(1920)

Jāņa Mauriņa (1932)
Ausmas Rancānes (1934)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai vienmēr visskaistākās 
rozes

Tev dzīves ceļmalā zied,
Lai mūžam tev laime 

pa priekšu 
Kā nemaldīgs ceļvedis iet.

Sirsnīgi sveicam jūlija 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā

Osvaldam Indānam (04.07.)
Antoņinai Ozoliņai (06.07.)

Kārlim Meijeram (12.07.)
Jūlijai Ramutei Rezevskai 

(13.07.)
Ritai Valdmanei (20.07.)
Sofijai Polānei (27.07.)

85 gadu jubilejā
Irēnai Tarvīdei (13.07.)

Aleksandram 
Janičenokam (20.07.)

Robertam Zaprovskim 
(24.07.)

95 gadu jubilejā
Reinai Stradiņai (24.07.)

Ikšķiles novada pašvaldība

LABS
SĀKUMS

IKŠĶILES NOVADA SVĒTKI – 2016

13
. A

U
GU

ST
Ā

Birzītē pie Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas

19:00  Velo sacensības bērniem

Ikšķiles vidusskolas stadionā

21:00   Sporta svēku atklāšana
Komandu reģistrēšanās, izloze, sadalījums (basketbols, futbols, 

pludmales volejbols, florbols) 
Nolikumi www.ikskile.lv

21:00 - 24:00 Veloruļļu cīņas

Ikšķiles pludmalē

22:00   Koncertuzvedums “Teika par mīlestību”
Piedalās Ikšķiles TN jauktais koris “Ikšķile”, bērnu 
klīniskās universitātes slimnīcas jauktais koris
un citi mākslinieki

Ikšķiles pludmalē
06:00   Makšķerēšanas sacensības “Ikšķiles loms”

Nolikums www.ikskile.lv 

Sporta kluba "Elkšņi" moto trasē
10:00   LaMSF "Zelta mopēds" 4.posma sacensības”

11:00   Svētku gājiens
Gājiena maršruts: Ikšķiles ev.lut.baznīca – Daugavas prospekts – 
Pārbrauktuves iela – Skolas iela – Birzes iela – 800-gades parks
Aicinām piedalīties Ikšķiles novada uzņēmumus, nevalstiskās organizācijas, 
iedzīvotājus, novada viesus, pašvaldības iestādes, amatiermākslas 
kolektīvus, sportistus un citus interesentus ar atraktīvām prezentācijām un 
tehnikas parādi. Pieteikties līdz 28.07, e-pasts turisms@ikskile.lv, tālr. 
29526209

800 - gades parkā
9:00     Gadatirgus

Pieteikties no 11.07-8.08 aizpildot
pieteikuma anketu www.ikskile.lv

11:00 - 16:00    Aktīvās atpūtas pasākumi ģimenēm ar 
bērniem un ikvienam aktīvā dzīvesveida 
cienītājam 

11.00 - 16:00   Vizināšanās ar elektromobīļiem
Maršruts - Ikšķiles vidusskola - 800gades parks

12:00   Ikšķiles novada domes priekšsēdētaja
Induļa Trapiņa svētku uzruna

Tīnūžu tautas nama amatiermākslas
kolektīvu koncerts

12
. A

U
GU

ST
Ā

!     Pasākums var tikt fotogrāfēts un atspoguļots medijos

Latvijas Antīko automobiļu kluba seno
motociklu izstāde

Interaktīva telts ar radošo darbnīcu gan 
pieaugušajiem, gan bērniem, filmu demonstrēšanu, 
galda spēlēm, diskusijām un interesantu izstādi  
www.lapas.lv

Ikšķiles ev.lut.sv. Meinarda baznīcā
18:00   Koncerts “Mūzikas  dievišķā  stīga”

Piedalās Ikšķiles novada jaunie profesionālie mākslinieki 
un viesi

Ikšķiles pludmalē
15.00 -18.00    Neparasto peldlīdzekļu REGATE

"Pirmie ikšķilieši"
Info www.ikskile.lv/turisms vai Ikšķiles novada tūrisma 
informācijas centrā

20:00 – 23:00   Radošās darbnīcas, lielās koka spēles, 
   interaktīvā šautuve, batuti un citas 
   aktivitātes

20:00 - 05:00   Koncertballe kopā ar grupām

Apvedceļš, Goran Gora, Gain Fast,  
Flame & The Rolltones un DJ Anss

24:00   Svētku salūts

 

aicinām piedalīties visus Ikšķiles 
novada amatiermākslas kolektī-
vus, iestāžu, uzņēmumu darbi-
niekus, iedzīvotāju grupas, bied-
rības un interesentus. Lai parāde 
izdotos krāšņa un pievērstu sa-
biedrības un mediju uzmanību, 

parādes dalībnieki aicināti pado-
māt arī par vizuālo noformējumu 
un atraktivitāti.

Pieteikumus brīvā formā sū-
tiet līdz 2016. gada 21. jūlijam uz 
epastu: turisms@ikskile.lv, norā-
dot uzņēmuma nosaukumu, ie-
spējamo gājiena dalībnieku skai-

tu un tehnikas vienību skaitu, ja 
tādas plānotas.

Gājiens sāksies no Ikšķiles lu-
terāņu baznīcas, tālāk pa Dau-
gavas prospektu, Pārbrauktuves, 
Skolas, Birzes ielu un noslēgsies 
800. gadu parkā.

Laikā no plkst. 10.30 līdz aptu-

veni 12.30 maršrutam pieguļoša-
jās ielās, kā arī uz valsts autoceļa 
Rīga–Daugavpils (A6)  tiks no-
teikti pārvietošanās un automa-
šīnu novietošanas ierobežojumi.

laura šīrante, 
ikšķiles noVada tūrisMa 

inforMācijas centra Vadītāja

Aicinām pieteikt uzņēmumus, kolektīvus un 
biedrības pilsētas svētku gājienam augustā!
› 10. lpp. 


